
 

1. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa 

lēmumā Nr. 2240 (prot. Nr.65/2023,4.§) “Par finansējumu sporta organizācijas 

darbības nodrošināšanai” 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3. augustā tika 

saņemts un reģistrēts ar numuru RN/2023/4.1-2/4415 biedrības “Sports Stopiņiem” 

(turpmāk – Biedrība) iesniegums, kurā lūgts grozīt Pašvaldības domes 2023.gada 

26.aprīļa lēmumu Nr. 2240 (prot. Nr.65/2023,4.§) “Par finansējumu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai” 4.punktu, mainot sporta zāli no Ulbrokas Sporta 

kompleksa lielās zāles uz jaunuzcelto Sauriešu sporta zāli.   

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatēja: 

Pašvaldības dome ar 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr. 2240 (prot. 

Nr.65/2023,4.§) “Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai” 

(turpmāk – Lēmums) 4.punktu nolēma piešķirt biedrībai “Sports Stopiņiem”,  reģ.nr.  

40008312693, tiesības līdz 3h nedēļā bez maksas izmantot Ulbrokas Sporta kompleksa 

lielo zāli, noslēdzot sadarbības līgumu ar Ulbrokas Sporta kompleksu, ar termiņu līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

Biedrība iesniegumā norāda, ka tiek veikta treniņu bāzes vietas maiņa no 

Ulbrokas Sporta kompleksa uz Stopiņu pamatskolas Sauriešu halli, līdz ar ko lūdz veikt 

grozījumus Lēmumā, atļaujot ar Lēmumu piešķirtās bez maksas 3h nedēļā izmantot 

Sauriešu hallē. 

Stopiņu pamatskolas vadība izvērtējot sporta infrastruktūras noslogotību ir 

saskaņojusi sporta halles izmantošanas iespēju līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Ņemot vērā visu minēto, kā arī pamatojoties uz saistošo noteikumu nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 24.3. punktu, atbilstoši 

pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, sporta 

organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta bāžu 

izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un sporta 

organizācijai slēdzot sadarbības līgumu), Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, un pirmās daļas 

21.punktu, pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa lēmuma Nr. 2240 

(prot. Nr.65/2023,4.§) “Par finansējumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai” 4.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

“4. Piešķirt biedrībai “Sports Stopiņiem”,  reģ.nr.  40008312693, tiesības līdz 

3h nedēļā bez maksas izmantot Stopiņu pamatskolas Sauriešu sporta halli, 

noslēdzot sadarbības līgumu ar Stopiņu pamatskolu, ar termiņu līdz 2023.gada 

31.decembrim.” 

2. Uzdot Stopiņu pamatskolas direktorei mēneša laikā no Lēmuma parakstīšanas 

noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 1.punktam. 

3. Uzdot Ulbrokas Sporta kompleksa direktorei mēneša laikā no Lēmuma 

parakstīšanas pārtraukt sadarbības līgumu ar  biedrību “Sports Stopiņiem”, kas 

noslēgts pamatojoties uz 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr. 2240 (prot. 

Nr.65/2023,4.§) “Par finansējumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai”. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1.Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 



4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3.Stopiņu pamatskolu. 

4.4.Ulbrokas Sporta kompleksu. 

4.5.Iesniedzēju, biedrību “Sports Stopiņiem”, elektroniski uz e-pasta adresi: 

martins_vanks@inbox.lv   

 

2. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas Kultūras nama  

amatu sarakstā 

   

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.septembrī tika 

saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/4631, Vangažu pilsētas Kultūras nama 

vadītājas I.Zirnes iesniegums par amatu saraksta grozījumiem. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatēja: 

Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāja savā iesniegumā norāda, ka amatu 

sarakstā ir neizmantota vienība (bijušā ansambļa “Jatraņ” vadītāja vieta). VPDK 

“Augšup” dejotāju skaits jaunajā sezonā ir pieaudzis, kā rezultātā, lai varētu novadīt 

produktīvu mēģinājumu procesu, dejas prasmes un repertuāra apguves īstenošanu, 

kolektīvam ir nepieciešams repetitors, kurš ir deju kolektīva vadītāja asistents, kas 

treniņu procesā pastiprināti pievērš uzmanību detaļām, lai dejotājus pēc iespējas labāk 

sagatavotu koncertiem. Palielinoties deju svētku popularitātei arī jauniešu vidū, ir tikai 

likumsakarīgi, ka tiek domāts, par deju kultūru izkopšanu ilgtermiņā. Lūdz rast iespēju 

mainīt amatu vietas nosaukumu – ansambļa vadītājs uz amata vietu – repetitors. 

Vangažu pilsētas Kultūras nama budžeta sadaļā, algas, izmaiņas nav jāveic. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 

1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” lēmuma 3.punktu nolemts apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības kultūras iestāžu amatu sarakstus (3.pielikums), kas stājas spēkā no 

01.07.2022. Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, apstiprinātas amata vietas 

Vangažu pilsētas Kultūras namā: 

Amata vienību nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

  Esošais 

Kopā:   20       

Vadītāja 111236 1 1.2. I 12. 

Mākslinieciskā vadītāja 2654 16 1 40. V 10. 

Skaņu/ gaismu operators 352111/352128 1 40. III 7. 

Māksliniece  2651 05 1 40. III 7. 

Administrators 5151 01 1 4. IA 3. 

Dežurants 9629 05 1 4. IA 4. 

Apkopējs 9110 01 2 16. II 2. 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājs /deju 

kolektīva vadītājs 
2653 12 2 40. IV 8. 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / bērnu 

un jauniešu teātra pulciņa vadītājs 
2652 18 1 40. III 7. 

mailto:martins_vanks@inbox.lv


Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / 

ansambļa vadītājs 
2652 18 6 40. III 7. 

Kormeistars 2652 21 1 40. IV 8. 

Koncertmeistars 2652 25 2 40. III 7. 

 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, nepieciešams veikt šādus grozījumus: 

1) likvidēt vienu amata vietu “Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / 

ansambļa vadītājs”; 

Nr. 

Amata vienību nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

  

Amata 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

 

1 Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / ansambļa 

vadītājs 
2652 18 1 40. III 7. 

 

2) izveidot vienu amata vietu “Repetitors”: 

 

 Nr. Amata vienību nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1 Deju kolektīva repetitors 2653 13 1 40. III 7. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo 

daļu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 20.panta 

pirmo daļu, Pašvaldības administrācija ir pastarpinātā pārvalde, kuru dome izveido 

pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai. Pašvaldības 

administrāciju veido pašvaldības iestādes un amatpersonas, un šī panta trešo daļu, 

Pašvaldības administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.pants nosaka valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmā daļa nosaka, pašvaldību amatpersonām 

(darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata vērtību (atbildības līmeni un 

sarežģītību) un konkrētās amatpersonas (darbinieka) individuālās kvalifikācijas, 

kompetenču un darba snieguma līmeni, kā arī tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu 

(darbinieku) līdzīgas atbildības un sarežģītības amatiem noteiktās mēnešalgas, 

nepārsniedzot attiecīgajam amatam šā likuma 3. pielikumā noteikto mēnešalgu grupas 

intervāla maksimumu. 

Amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī klasificēšanas 

rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās 

amatpersonas (institūcijas). 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumi Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” nosaka pašvaldību institūciju (turpmāk – institūcija) amatu katalogu, vienotu 



amatu klasifikācijas sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību institūcijā, amatu 

klasificēšanas rezultātu uzraudzības sistēmu un par attiecīgo darbību veikšanu atbildīgo 

institūciju, amatu saimju līmeņu sadalījumu pa mēnešalgu grupām un amata apraksta 

izstrādāšanas kārtību.  

Pamatojoties uz visu minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 20.panta 

pirmo daļu, trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo daļu, MK noteikumiem nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība” Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmuma 

Nr. 1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības 

darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu”, 3.punktu apstiprināto amatu 

sarakstu attiecībā uz Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas Kultūras 

namu, sekojoši: 

1.1.Likvidēt vienu amata vietu:  

Nr. 

Amata vienību nosaukums 

Profesiju klasifikatora 

kods 

  

Amata vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

 

1 Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs / ansambļa vadītājs 
2652 18 1 40. III 7. 

 

1.2.Izveidot vienu amata vietu: 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu; 

3.3.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.4.Vangažu pilsētas Kultūras namu. 

 

Pielikums Nr.1. 

Amata vienību nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

  Esošais 

Kopā:   20       

 Nr. Amata vienūbu nosaukums 
Profesiju klasifikatora 

kods 

Amatu vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1 Deju kolektīva repetitors 2653 13 1 40. III 7. 



Vadītāja 111236 1 1.2. I 12. 

Mākslinieciskā vadītāja 2654 16 1 40. V 10. 

Skaņu/ gaismu operators 352111/352128 1 40. III 7. 

Māksliniece  2651 05 1 40. III 7. 

Administrators 5151 01 1 4. IA 3. 

Dežurants 9629 05 1 4. IA 4. 

Apkopējs 9110 01 2 16. II 2. 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājs /deju 

kolektīva vadītājs 
2653 12 2 40. IV 8. 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / 

bērnu un jauniešu teātra pulciņa vadītājs 
2652 18 1 40. III 7. 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājs / 

ansambļa vadītājs 
2652 18 5 40. III 7. 

Deju kolektīva repetitors 2653 13 1 40. III 7. 

Kormeistars 2652 21 1 40. IV 8. 

Koncertmeistars 2652 25 2 40. III 7. 

 

3. 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 18.septembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/4624 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs, sportists – V.U., personas kods:  …, deklarētā adrese: …Ropažu 

novads no 16.03.2000. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi: Komanda (V.U./V.U.) Eiropas 

Čempionāta kamaniņu sporta sacensībās izcīnīja 2. vietu, kuras norisinājās 2023.gada 

14.janvārī Siguldā, Latvijā.  

Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas (FIL) kalendārā iekļautas 

sacensības: https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-european-championships-13  

Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men'

s_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-european-championships-13
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men's_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men's_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098


vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Eiropas 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400.00 euro apmērā. 

  Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) naudas balvu piešķir 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 14. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 21.septembrī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi) apmērā, 

pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par komandas sporta 

veidā komandai (V.U./V.U.) iegūto 2.vietu Eiropas Čempionāta 

kamaniņu sporta sacensībās,  kuras norisinājās 14.01.2023, Siguldā, 

Latvijā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes 

kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru; 

4.5. Iesniedzēju  
 

4. 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.augustā 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/4323 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā. 



Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs, sportists – V.U., personas kods:  …, deklarētā adrese: … Ropažu 

novads no 07.07.2005.  
Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi: Latvijas spīdveja U-21 izlase (V.U., 

V.U., .U.) sacensībās FIM Speedway of Nations U 21 World Championship izcīnīja 3. 

vietu, kuras norisinājās 2023.gada 11.augustā, Rīgā, Latvijā.   

Starptautiskā Motosporta federācijas (Fédération Internationale de 

Motocyclisme - FIM ) kalendārā iekļautas sacensības: https://www.fim-

moto.com/en/calendars  

Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: https://www.fim-

moto.com/en/calendars/view/fim-speedway-of-nations-under-21-world-

championship-latvia-lettonie-20195#event-results  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.5.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu. Pasaules 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400.00 euro apmērā. 

  Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) naudas balvu piešķir 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 21. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 21.septembrī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

https://www.fim-moto.com/en/calendars
https://www.fim-moto.com/en/calendars
https://www.fim-moto.com/en/calendars/view/fim-speedway-of-nations-under-21-world-championship-latvia-lettonie-20195#event-results
https://www.fim-moto.com/en/calendars/view/fim-speedway-of-nations-under-21-world-championship-latvia-lettonie-20195#event-results
https://www.fim-moto.com/en/calendars/view/fim-speedway-of-nations-under-21-world-championship-latvia-lettonie-20195#event-results


atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi) apmērā, 

pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par komandas sporta 

veidā iegūto 3.vietu FIM Speedway of Nations U 21 World 

Championship,  kuras norisinājās 11.08.2023, Rīgā, Latvijā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu: 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes 

kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

4.5. Iesniedzēju  

 

5. 

Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu un 

Saulkrastu novadu pašvaldībām 

 

Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izskatot Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) rosinājumu turpināt 

sadarbību ar Ādažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām, lai nodrošinātu mācību 

priekšmetu olimpiāžu norišu nepārtrauktību, konstatē: 

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr. 1667 (prot. 

Nr.51/2022,11.§) “Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu 

un Saulkrastu novadu pašvaldībām” Pašvaldība lēmusi sadarboties ar Ādažu un 

Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā no 2022. 

gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.maijam un apstiprinājusi noteikumus  “Kārtība, 

kādā tiek organizētas 2.posma mācību priekšmetu olimpiādes Ādažu, Ropažu un 

Saulkrastu novada pašvaldībās”. Ņemot vērā veiksmīgu novadu sadarbību, 

Departaments lūdz Pašvaldības domei pieņemt lēmumu par sadarbības turpināšanu 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija noteikumu Nr. 384 “Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 5.4. punktu,  

Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – centrs) nosaka cita starpā arī minimālo novada 

olimpiādes dalībnieku skaitu, no kura izvirza dalībniekus valsts olimpiādei. 

Saskaņā ar Valsts izglītības satura centra (VISC) 2023. gada 25. augusta rīkojumu 

Nr. 25.l-04/39 „Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 2023./2024. 

mācību gadā” (turpmāk – Rīkojums) noteica minimālo novada olimpiādes dalībnieku 

skaitu, no kura izvirza dalībniekus valsts olimpiādei, tas ir, skolu un izglītojamo skaitu, 

lai virzītu izglītojamos dalībai valsts olimpiādē - vidējās izglītības posmā olimpiādei 

var virzīt izglītojamos no novada, valstspilsētas vai novadu apvienības posma 

olimpiādēm, kurās piedalījušies izglītojamie no vismaz trīs vidusskolām un kopējais 

izglītojamo skaits vidusskolas klasēs nav mazāks par 200, - pamatizglītības posmā 



olimpiādei var virzīt izglītojamos no novada, valstspilsētas vai novadu apvienības 

olimpiādēm, kurās piedalījušies izglītojamie no vismaz četrām izglītības iestādēm un 

kopējais izglītojamo skaits 7. – 9. klasēs nav mazāks par 250. 

Saskaņā ar Noteikumu 7. punktā noteikto, novada olimpiādes organizēšanā 

pašvaldības var apvienoties, lai izpildītu šo noteikumu 5.4.apakšpunktā minētās 

prasības. 

Lai nodrošinātu olimpiāžu norišu nepārtrauktību, Ādažu, Ropažu un Saulkrastu 

novadu pašvaldības vienojas par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā, 

apvienojoties (turpmāk - Pierīgas novadu apvienība), un izveidojot olimpiādes rīcības 

komisiju, kuras sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no katra novada, kas pilda 

Noteikumos un “Kārtība, kādā tiek organizētas 2.posma mācību priekšmetu olimpiādes 

Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībās” (turpmāk – Kārtība) noteiktos 

pienākumus. 

Olimpiāžu dalībnieku apbalvošanu novadi finansē atsevišķi. Izglītojamo un 

pedagogu nokļūšanu olimpiādes norises vietās nodrošina izglītības iestādes. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 78.panta pirmo 

daļu,  Pašvaldības sadarbojas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteikto, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, iestādes sadarbojas, lai veiktu 

savas funkcijas un uzdevumus, trešo daļu, iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā 

normatīvajā aktā nav noteikts citādi, Ministru kabineta 2012.gada 5.jūnija noteikumiem 

Nr. 384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 7.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Sadarboties ar Ādažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām, apvienojoties mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanā līdz 2024. gada 31. maijam.  

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā tiek 

organizētas 2.posma mācību priekšmetu olimpiādes Ādažu, Ropažu un Saulkrastu 

novada pašvaldībās” (Pielikums Nr.1). 

3. Pilnvarot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta galveno 

speciālisti vispārējās izglītības satura un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos Artu 

Lēnerti par Ropažu novada pašvaldības atbildīgo personu darbībai apvienības 

olimpiāžu rīcības komisijā. 

4. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam kontrolēt šī lēmuma izpildi. 

5. Par lēmumu informēt: 

5.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

5.2. Ādažu novada pašvaldību, dome@adazi.lv ; 

5.3. Saulkrastu novada pašvaldību, pasts@saulkrasti.lv . 

 

NOTEIKUMI 
 

     

2023. ________ Nr.________________ 

 

Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma mācību priekšmetu 

olimpiādes  

mailto:dome@adazi.lv
mailto:pasts@saulkrasti.lv


Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībās 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu 

pašvaldības (turpmāk - Pierīgas novadu apvienība) organizē mācību priekšmetu 2. 

posma (novadu) olimpiādes 2023./2024. mācību gadā. 

2. Olimpiāžu mērķis ir: 

2.1. attīstīt izglītojamo radošās spējas, aktivizēt zināšanu un prasmju apguvi 

mācību priekšmetos, stundās un ārpusstundu darbā; 

2.2. sniegt iespēju izglītojamiem parādīt savas zināšanas, prasmes, iemaņas 

mācību priekšmetā vai jomā; 

2.3. rosināt izglītojamos aktīvai izziņas darbībai, mērķtiecīgai profesijas izvēlei. 

3. Olimpiādes tiek organizētas saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija 

noteikumiem Nr. 384 „Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi”, 

kā arī Valsts izglītības satura centra (turpmāk - VISC) 2023. gada 25. augusta 

rīkojumu Nr. 25.l.-04/39 „Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2023./2024. mācību gadā”. 

4. Olimpiādēs brīvprātīgi piedalās izglītojamie, kuri iegūst pamatizglītību, vispārējo 

vidējo izglītību vai profesionālo vidējo izglītību. 

5. Izglītojamo un pedagogu nokļūšanu klātienes olimpiādes norises vietās nodrošina 

izglītības iestāde. 

6. Atbildīgās institūcijas par šo noteikumu ievērošanu ir: 

6.1. Ādažu novada pašvaldībā – Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 

nodaļa; 

6.2. Ropažu novada pašvaldībā - Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments; 

6.3. Saulkrastu novada pašvaldībā – Saulkrastu novada pašvaldības izglītības 

speciālists. 

II. Olimpiāžu organizatoriskā struktūra 

7. Pierīgas novadu apvienība ne vēlāk kā 14 dienas pirms pirmās novadu olimpiādes 

norises datuma attiecīgajā mācību gadā apstiprina Olimpiāžu norises grafiku (laiks, 

vieta un adresātus - klases) un nosūta šo informāciju izglītības iestādēm. 

8. Ne vēlāk kā 14 dienas pirms pirmās novadu olimpiādes, katras pašvaldības 

atbildīgā institūcija ar rīkojumu nosaka novada atbildīgo speciālistu, novada 

mācību priekšmetu mācību jomu koordinatorus, mācību priekšmetu skolotājus un 

informācijas tehnoloģiju skolotāju mācību priekšmetu olimpiāžu Rīcības komisijas 

sastāvam. 

9. Ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 10. oktobrim izglītības iestādes vadītājs ar rīkojumu 

nosaka izglītības iestādes atbildīgo personu par mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanu izglītības iestādē un ar rīkojumu iepazīstina 6. punktā novadam 

piekritīgo institūciju. 

10. Rīcības komisija: 

10.1. organizē pieteikšanās un reģistrēšanās procesu; 

10.2. nosaka olimpiādes vadītāja un novērotāja pienākumus; 



10.3. nosaka olimpiādes iekšējās kārtības noteikumus; 

10.4. iepazīstina izglītības iestādes ar olimpiādes norisi, darba vadītāju un 

novērotāju pienākumiem; 

10.5. nosaka Žūrijas komisijas sastāvu (ar žūrijas priekšsēdētāju un ne mazāk kā 3 

komisijas locekļiem), kā arī vietu un laiku darbu izvērtēšanai klātienes 

olimpiādēm un ja tiešsaistes olimpiādi nav iespējams veikt pie datora un ir 

nepieciešama darbu labošana; 

10.6. apkopo rezultātus protokolā un nosaka olimpiādes uzvarētāju saskaņā ar 

Žūrijas komisijas protokolu; 

10.7. paziņo rezultātus izglītības iestādēm ne vēlāk kā 5 darbdienas pēc olimpiādes 

rezultātu saņemšanas no VISC vai Žūrijas komisijas priekšsēdētāja;  

10.8. izskata izglītojamo iesniegtos apstrīdēšanas iesniegumus un sniedz atbildi. 

11. Pierīgas novadu apvienības klātienes un tiešsaistes (ja tehnisku problēmu gadījumā 

darbs tiek pildīts rakstveidā) olimpiāžu norisi vada un darbus vērtē olimpiādes 

Žūrijas komisija.  

12. Nepieciešamības gadījumā klātienes olimpiādēs katras pašvaldības atbildīgie 

speciālisti nodrošina e-materiālu atvasinājumu veidošanu papīra formātā un pirms 

olimpiādes nosaka darbu piegādes kārtību uz un no olimpiādes norises vietām.  

13. Pierīgas novadu apvienības olimpiādes uzvarētāji piedalās valsts olimpiādē pēc 

VISC uzaicinājuma saņemšanas.  

14. Rīcības komisija ne vēlāk kā 14 dienas pirms olimpiādes norises paziņo izglītības 

iestādēm par katru olimpiādi: 

14.1. olimpiādes Rīcības komisijas sastāvu; 

14.2. maksimālo dalībnieku skaitu no izglītības iestādes; 

14.3. olimpiādes norises vietu un laiku; 

14.4. dalībnieku pieteikšanās kārtību; 

14.5. kārtību, kādā izglītojamajiem paziņo olimpiādes rezultātus. 

15. Tiešsaistes olimpiādēm katras pašvaldības atbildīgā institūcija izdod rīkojumu, 

nosakot: 

15.1. olimpiādes iekšējās kārtības noteikumus; 

15.2. iestādes atbildīgas personas pienākumus; 

15.3. rezultātu paziņošanas kārtību. 

16. Katras pašvaldības atbildīgā institūcija pēc dalībnieku termiņa pieteikšanās beigām 

atsevišķi katrai klātienes olimpiādei, bet ne vēlāk kā divas darba dienas pirms 

olimpiādes norises, ar rīkojumu nosaka: 

16.1. olimpiādes Žūrijas komisijas sastāvu darbu vērtēšanai; 

16.2. olimpiādes iekšējās kārtības noteikumus; 

16.3. kārtību, kādā tiek šifrēti dalībnieku darbi; 

16.4. rezultātu paziņošanas kārtību. 

17. Ja tiešsaistes olimpiādi nav iespējams nodrošināt, atbildīgā institūcija izdod 

rīkojumu atbilstoši 16.1.-16.4. apakšpunkta noteikumiem. 



18. Olimpiādes norises vadītāju un novērotāju ar rīkojumu nosaka izglītības iestādes 

vadītājs. 

19. Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: 

19.1. savstarpēji vienojoties ar izglītības iestāžu vadītājiem, nosaka olimpiādes 

norises vadītājus un novērotājus katrai telpai, kurā notiek olimpiāde, un 

izskaidro viņu pienākumus; 

19.2. iepazīstina dalībniekus  un olimpiādes norises vadītājus ar olimpiādes norisi 

un viņu pienākumiem; 

19.3. nosaka palīdzību (daļējs uzdevumu tulkojums, terminu tulkojums vai 

vārdnīcas lietojums) olimpiādes dalībniekam, kas apgūst mazākumtautību 

izglītības programmu, izvērtējot iespējas un nepieciešamību; 

19.4. uzreiz pēc darbu izdalīšanas un šifrēto dalībnieku kodu ierakstīšanas 

uzdevumu lapās ieraksta dalībniekiem  piešķirtos kodus olimpiādes 

protokolā, vienlaikus veicot datu atbilstības pārbaudi; 

19.5. pārskata Žūrijas komisijas izvērtētos darbus nepieciešamības gadījumā un 

atsevišķā protokolā atspoguļo pamatojumu, ko pievieno kopējam olimpiādes 

rezultātu protokolam. Protokolu paraksta Rīcības komisijas daļa, kuras 

sastāvā ir tikai katras pašvaldības atbildīgais speciālists: 

20. Žūrijas komisija: 

20.1. veic olimpiāžu darbu labošanu; 

20.2. nevērtē izglītojamo aizpildīto olimpiādes darbu vai atsevišķus uzdevumus, 

ja: 

20.2.1. olimpiādes darbā lasāmi cilvēka cieņu aizskaroši izteikumi; 

20.2.2. darbs ir aizpildīts ar zīmuli (izņemot zīmējumus); 

20.2.3. darbs nav veikts patstāvīgi; 

20.3. aizpilda olimpiādes rezultātu protokolu un to iesniedz to Rīcības komisijai 

ne vēlāk kā 2 darbdienu laikā pēc olimpiādes norises. 

21. Olimpiādes norises vadītājs: 

21.1. iepazīstina dalībniekus ar olimpiādes norises kārtību; 

21.2. reģistrē dalībniekus un  pārbauda personu apliecinošus dokumentus; 

21.3. nodrošina darba kārtību telpā, pārkāpumu gadījumā sastāda protokolu. 

 

III. Dalībnieku pieteikšana olimpiādēm 

22. Saskaņā ar VISC olimpiādes rīkojumā  noteikto informāciju par olimpiādes 

organizēšanu un norisi, izglītības iestādes atbildīgā persona piesaka dalībniekus 

elektroniski līdz norādītajam datumam un pilnībā uzņemas atbildību par datu 

pareizību. 

23. Tiešsaistes olimpiādēm noteiktajā laikā nepieteiktie izglītojamie netiek iekļauti 

olimpiāžu dalībnieku sarakstā. 

24. Olimpiāžu dalībnieku maiņa klātienes olimpiādēs iespējama ne vēlāk kā 3 dienas 

pirms olimpiādes norises. Tiešsaistes olimpiādēs dalībnieku maiņa nav iespējama. 



25. Uz valsts 3.posma olimpiādēm dalībniekus  pavada un par viņu drošību atbild ar 

izglītības iestādes vadītāja rīkojumu noteikts atbildīgais pedagogs. 

 

IV. Olimpiādes norise 

26. Katrs olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes uzrāda olimpiādes norises vadītājam 

vai novērotājam personu apliecinošu dokumentu. Visos olimpiādes posmos 

dalībniekus  pirms olimpiādes iepazīstina ar tās norisi.  

27. Olimpiādes norises telpā drīkst atrasties tikai olimpiādes vadītāji, novērotāji un 

olimpiādes dalībnieki. Ja dalībnieks  nokavē olimpiādes sākumu, viņam ir tiesības 

iesaistīties tās norisē un pildīt uzdevumus, taču darba izpildes laiks viņam netiek 

pagarināts.  

28. Olimpiādes laikā dalībnieks  drīkst lietot tikai tos palīglīdzekļus, kas norādīti 

konkrētajā olimpiādes kārtībā. Pie olimpiādes dalībniekiem norises laikā nedrīkst 

atrasties mobilie saziņas līdzekļi. Šī noteikuma neievērošana var būt iemesls 

dalībnieka  diskvalifikācijai (protokola veidlapas 1. pielikumu aizpilda novērotājs 

vai vadītājs, un 2.pielikumu aizpilda olimpiādes dalībnieks).  

29. Olimpiādes darba materiālus dalībnieks  aizpilda ar pildspalvu. Zīmuli drīkst lietot 

tikai zīmējumos. Tiešsaistes olimpiādēs darbu veic pie datora, izņemot, ja tiek 

traucēta uzdevumu pieejamība. Šādā gadījumā norise notiek tāpat kā klātienes 

olimpiādē. 

30. Pēc olimpiādes rezultātu paziņošanas, dalībniekam  viena mēneša laikā ir tiesības 

iesniegt Rīcības komisijai apstrīdēšanas iesniegumu Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā, ar lūgumu pārskatīt vērtējumu. Rīcības komisija izskata 

iesniegumu un paziņo izglītojamajam par pieņemto lēmumu 7 darbadienu laikā pēc 

iesnieguma saņemšanas.  

 

V. Olimpiāžu uzvarētāju noteikšana un apbalvošana 

31. Olimpiādes uzvarētājus nosaka Rīcības komisija daļa, kuras sastāvā ir tikai katras 

pašvaldības atbildīgais speciālists: 

31.1. piešķirto vietu un atzinību skaits kopā nedrīkst pārsniegt vienu trešdaļu no 

kopējā dalībnieku skaita. Ja dalībnieki  ieguvuši Rīcības komisijas skatījumā 

augstu punktu skaitu, tad iespējams arī lielāks apbalvoto skaits;  

31.2. ja olimpiādes dalībnieku skaits konkrētā klašu grupā ir mazāks par 10, vai 

izglītības iestāžu skaits, kas piedalās olimpiādē ir mazāks par trim, piešķirot 

vietas tiešsaistes olimpiādēm Žūrijas komisija var ņemt vērā arī konkrētās 

mācību priekšmetu olimpiādes vidējo rādītāju valstī, bet klātienes 

olimpiādēm vietas var tikt piešķirtas, ja rezultāti ir 45 % un augstāk.  

32. Noslēdzoties olimpiādēm, katras pašvaldības atbildīgā institūcija izdod rīkojumu 

katrai izglītības iestādei par izglītojamo iegūtajām 1., 2. un 3. vietām vai 

atzinībām.  

33. Olimpiādes uzvarētāju apbalvošanu organizē katra pašvaldība. Uzvarētājus 

apbalvo ar novada diplomu un atzinības rakstu (nav novada oficiālais 

apbalvojums). Pedagogam var izteikt pateicību par izglītojamo sagatavošanu 



olimpiādēm, ja izglītojamie tajā ieguva 1., 2. un 3. vietu vai atzinību. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja     V.Paulāne/ 

 

6. 

Par Ropažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Izskatīšanai iesniegts “Ropažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas 

izvērtēšanas komisijas nolikums”, kurš sagatavots saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 6. septembra nolikuma “Par Ropažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 5.punktu, kurš nosaka, ka lai izskatītu 

ierosinājumus un sniegtu pašvaldībai priekšlikumus par apbalvojuma „ROPAŽU 

NOVADA GODA PILSONIS”, „GADA CILVĒKS” un “Atzinības raksta” 

piešķiršanu, Ropažu novada pašvaldības dome izveido Apbalvojumu piešķiršanas 

izvērtēšanas komisiju, kuras  nolikumu un sastāvu apstiprina dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada pašvaldības 

apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanas komisijas nolikums”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.3. Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai; 

3.4. Iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm; 

3.5. Ropažu novada pašvaldības Uzņēmēju konsultatīvajai padomei. 

 

NOLIKUMS 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMU  PIEŠĶIRŠANAS 

IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS NOLIKUMS 

 

 

Izdots saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu 

 



 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes (turpmāk - Dome) 2023. gada 

6. septembra nolikuma “Par Ropažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” (turpmāk – apbalvojumu nolikums) 5. punktu, šis nolikums 

nosaka Ropažu novada pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) izveidošanas kārtību, kompetenci un darba organizāciju. 

2. Komisija ir Domes  izveidota koleģiāla institūcija, kuras personālsastāvu nosaka 

Dome. 

3. Komisijā darbojas 9 komisijas locekļi.  

4. Darbam komisijā pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa, Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departaments, Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

(Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagastu un Vangažu pilsētas)  un Ropažu novada 

pašvaldības Uzņēmēju konsultatīvā padome - katra izvirza vienu pārstāvi, Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments - 2 pārstāvjus. 

5. Komisija darbojas Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

(turpmāk - Departaments) pārraudzībā. 

6. Komisija savā darbībā ievēro vispārējos tiesību principus, Latvijas Republikas 

likumus, Ministru kabineta noteikumus, Domes saistošos noteikumus un lēmumus, kā 

arī šo nolikumu. 

7. Komisijai darbību nodrošina Departaments. 

8. Komisijas protokoli un tiem pievienotie dokumenti tiek uzglabāti 

Departamentā. 

 

II. Komisijas kompetence 

 

9. Komisijas uzdevums ir izskatīt un izvērtēt Apbalvojamiem izvirzītās personas 

saskaņā ar šī nolikuma vērtēšanas kritērijiem, to atbilstību apbalvojumu nolikumam. 

10. Komisijai savas kompetences ietvaros ir tiesības sagatavot un iesniegt 

Departamentam ierosinājumus apbalvojuma nolikuma un šī nolikuma izmaiņām. 

11. Komisijas balsojuma protokolu par izvirzītajiem pretendentiem Departaments 

iesniedz izskatīšanai Domē.  

 

 

III. Komisijas darba organizācija 

 

12. Komisijas sēdes ir slēgtas. 

13. Pirmo komisijas sēdi sasauc Departaments. 

14. Kārtējās komisijas sēdes sasauc Komisijas priekšsēdētājs. 

15. Komisijas locekļi no Komisijas locekļu vidus ievēlē Komisijas priekšsēdētāju, 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un sekretāru. 

16. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

17. Sēžu protokolēšanu un lēmumu noformēšanu nodrošina komisijas sekretārs.  

18. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja tās sēdē piedalās ne mazāk 2/3 (divas 

trešdaļas) no tās sastāvā esošo Komisijas locekļu skaita. 



19. Komisija pieņem lēmumus atklāti balsojot ar sēdē klātesošo Komisijas locekļu 

balsu vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss, 

bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

20. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks, paraksta Komisijas sēžu protokolus un lēmumus. 

21. Komisija nepieciešamības gadījumā informācijas sniegšanai var pieaicināt 

nozares speciālistus un citas personas, kuras nav Komisijas locekļi. Šīm personām nav 

balsstiesību. 

22. Komisijas loceklis nepiedalās lēmuma pieņemšanā, ja šis lēmums skar 

Komisijas locekļa personiskās, viņa ģimenes, pirmās, otrās vai trešās pakāpes radinieku 

vai to personu intereses, kuru likumiskais pārstāvis viņš ir. Nepiedalīšanos lēmuma 

pieņemšanā un balsošanā atzīmē protokolā. 

23. Komisijas locekļi un sekretārs par darbu Komisijas sēdēs un par papildu 

veikumu Komisijas darba nodrošināšanai ārpus Komisijas sēdēm nesaņem atlīdzību. 

 

 

 

IV. Apbalvojumu piešķiršanas kritēriji 

 

24. Nopelni, par kuriem piešķir Apbalvojumus ir:  

24.1. novadam nozīmīga un plašu atpazīstamību guvusi pilsoniskā un sabiedriskā 

aktivitāte;  

24.1.1.  radītas un/vai saglabātas nozīmīgas novada tradīcijas;  

24.1.2. sniegts sevišķi nozīmīgs ieguldījums novada kultūrvēsturiskā mantojuma 

apzināšanā un uzturēšanā; 

24.2. nozīmīgs ieguldījums saimnieciskajā vai sabiedriskajā darbībā; 

24.2.1. ilgtspējīga un sekmīga uzņēmējdarbība novadā, kas sekmējusi novada attīstību 

un atpazīstamību;  

24.2.2. sekmīgs darbs  inovāciju ieviešanā,  ievērojama investīciju piesaiste novada 

ekonomiskajai attīstībai t.sk. radītas jaunas darba vietas, mecenātisms novada 

sabiedriskajām, kultūras un sporta aktivitātēm. 

24.2.3. nozīmīgs ieguldījums novada attīstībā un novada tēla veidošanā. 

24.3. izcila profesionālā meistarība, kas sekmējusi novada atpazīstamību;  

24.4. mūža ieguldījums un izcili sasniegumi novadā un/ vai valstī;  

24.4.1. personām, kuras ar izciliem sasniegumiem strādājušas novadā un/vai valstī 

izglītības, zinātnes, kultūras, sporta, medicīnas, uzņēmējdarbības u.c. darbības sfērās. 

24.4.2. atzīmējot nozīmīgas dzīves un darba jubilejas; 

24.5. varonība un cilvēku glābšana ekstremālās situācijās.  

 

 

V. Komisijas atbildība 

 

25. Katrs Komisijas loceklis ir atbildīgs par: 

25.1. godprātīgu Komisijas uzdevumu un pienākumu izpildi; 

25.2. profesionālo darbību reglamentējošo normatīvo aktu un to izmaiņu pārzināšanu; 

25.3. informācijas par personu un notikumu konfidencialitātes saglabāšanu vai tādas 

privātas informācijas saglabāšanu, kura iegūta, pildot amata pienākumus 

Komisijā. 

 

 



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                  Vita Paulāne/ 

 

7. 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 19.09.2023. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti” 

18.09.2023. iesniegums Nr. 23-124-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

2/4739) ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma zemes vienībām Kaudzīšu iela 

45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 

007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums) 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu.  

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.05.2022. lēmumu Nr. 1050 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960070080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.38/2022,9.§) 

uzsākta lokālplānojuma zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Ropažu novada pašvaldības dome 

14.06.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2414 “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

domes 25.05.2022. lēmumā Nr. 1050 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, 

“Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0080, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā”, Lokālplānojuma teritorijā iekļaujot vēl divas zemes 

vienības - nekustamā īpašuma “Ciņi”, ar kadastra numuru 8096 007 0121, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0121 un nekustamā īpašuma “Vēveri”, 

kadastra numurs 8096 007 0005, zemes vienību Kaudzīšu iela 49, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0005. 

Vides pārraudzības valsts birojs 25.11.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/71/2022 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. 

Lokālplānojuma projektam ir pievienots Vides pārskats. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 21.09.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 

Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams 

pieņemt Ropažu novada domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  



Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, 

Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. 

redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

2.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt to Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

2.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nodot paziņojumu publicēšanai 

pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”; 

2.3. nosūtīt paziņojumus par publisko apspriešanu blakus esošo nekustamo 

īpašumu īpašniekiem. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu SIA 

“Reģionālie projekti” un Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumos noteikto funkcionālo zonējumu no Rūpnieciskās 

apbūves teritorijas (R) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), no Ūdeņu teritorijas 

(Ū) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), no Transporta infrastruktūras teritorijas 

(TR) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1),  paredzot iespēju teritorijā iegūt derīgos 

izrakteņus - smilti. 

Uzsākot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 7 darba 

uzdevumā norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir ņēmis vērā 

Lokālplānojuma 1. redakcijas sagatavošanas gaitā. 



Lokālplānojuma teritorijas daļā (nekustamā īpašuma “Vēveri” zemes vienībā 

Kaudzīšu iela 49 ar kadastra apzīmējumu 80960070005 un nekustamā īpašuma “Ciņi” 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960070121) tiek saglabāta spēkā esošajā 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zona Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1), 

savukārt tajās lokālplānojuma teritorijas daļā, kur spēkā esošajā teritorijas plānojumā ir 

noteikta funkcionālā zona Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un Ūdeņu teritorija (Ū) 

netiek veidota jauna Rūpnieciskās apbūves teritorijas apakšzona, bet tiek piesaistīta 

spēkā esošajā teritorijas plānojumā noteiktajai funkcionālajai zonai Rūpnieciskās 

apbūves teritorija (R1), tādejādi nodrošinot visā lokālplānojuma teritorijā vienotu 

funkcionālo zonu. Lokālplānojuma teritorijas daļā, kur reģistrēts īpaši aizsargājamais 

biotops 2180 Mežainas piejūras kāpas noteikta funkcionālā zona Meža teritorija (M6). 

Kaudzīšu ielas sarkano līniju teritorijā tiek saglabāts funkcionālais zonējums 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR), sarkanās līnijas, kas šķērsoja Lokālplānojuma 

teritoriju tiek likvidētas. 

Primāri ir iecerēts, ka Lokālplānojuma teritorijā sākotnēji tiks iegūts derīgais 

izraktenis – smilts. Daļā no Lokālplānojuma teritorijas jau ir veikta ģeoloģiskā izpētē 

un ir novērtēts potenciālais derīgo izrakteņu apjoms. 

Derīgo izrakteņu ieguvi paredzēts veikt ar atklāta tipa ieguves tehnoloģiju, 

izmantojot ekskavācijas metodi un grunts sūknēšanas metodi bez gruntsūdens līmeņa 

pazemināšanas. Šī metode skaitās vispieņemamākā un izplatītākā smilts ieguvē. Derīgo 

izrakteņu ieguve plānota divās kāplēs (1.kāple – virsūdens kāple, 2.kāple – galvenokārt 

zemūdens kāple). Perspektīvā pēc derīgo izrakteņu ieguves pabeigšanas un teritorijas 

rekultivācijas vai arī plānotās darbības neīstenošanas gadījumā, Lokālplānojuma 

teritorijā ietverto nekustamo īpašumu izmantošana tiek plānota kā rūpnieciskās apbūves 

teritorija. 

Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijai plānota no divām dabā jau esošām 

nobrauktuvēm no Kaudzīšu ielas. Nobrauktuves ierīkojamas ar cieto segumu. 

Lokālplānojuma teritorijai tuvākās dzīvojamās mājas ir otrā pusei Kaudzīšu 

ielai un Bitenieku ielas tuvumā.  

Lokālplānojuma projekta sagatavošanas gaitā ir veikta biotopu izpēte un ņemot 

vērā bitopu speciālistes atzinumā norādīto, īpaši aizsargājamā biotopa 2180 Mežainas 

piejūras kāpas teritorijā, lai saglabātu biotopu, ir noteiks funkcionālais zonējums Meža 

teritorija (M6). Projektā norādīti četri dižkoki un trīs potenciālie dižkoki. Koku 

aizsargjoslā saimnieciskā darbība ir aizliegta. Eksperte konstatējusi īpaši aizsargājamās 

sugas pļavas silpurenes Pulsatilla pratensis trīs laukumveida atradnes, sniegti 

priekšlikumi to saglabāšanai vai pārvietošanai. 

Lokālplānojuma projektā paredzēti vairāki pasākumi plānotās darbības 

iespējamās negatīvās ietekmes uz vidi samazināšanai (netiek plānota gruntsūdens 

atsūknēšana, gruntsūdens plūsma vērsta dienvidaustrumu virzienā uz Daugavas pusi, 

gaisa piesārņojums paredzētās darbības rezultātā neradīsies, nevēlamo putekļu 

piesārņojumu uz apkārtējo vidi ievērojami samazina fakts, ka lielākoties derīgais slānis 

ieguļ zem gruntsūdens, līdz ar to izraktais smilts materiāls lielākoties būs ūdens 

piesūcināts, kas ievērojami samazinās krautņu putēšanu, smilts ieguves procesā 

galvenie trokšņa avoti būs izmantotā tehnika, lai mazinātu trokšņu un putekļu emisijas 

paredzēts veidot aizsargvalni vai pretrokšņu ekrānu, kā arī maksimāli saglabāt esošos 

kokus). 

Kopš Lokalplānojuma izstrādes uzsākšanas nav saņemts neviena kaimiņa vai 

citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums vai iebildums. 

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

25.05.2022. lēmuma Nr. 1050 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas 



plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960070080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot. Nr.38/2022,9.§) pielikumā izsniegtajam darba uzdevumam. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma  turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas.   

 

 

21.09.2023.                                                                                Andra Valaine / 

 

8. 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 12. jūlija sēdes lēmumā 

Nr. 2519 (prot. Nr. 70/2023, 23. §) 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta Valsts zemes 

dienesta elektroniskā pasta vēstule (pašvaldībā reģistrēts 02.08.2023. ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/3946), ar norādījumu, ka tabulas kolonnā “Adresācija”, ieviesusies 

kļūda, plānotajai zemes vienībai Nr.2. 

Pašvaldības dome 12.07.2023. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 2519 (prot. Nr. 

70/2023, 23. §) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībām Rosmes 

iela 1 un Rosmes iela 3, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (turpmāk – 

Lēmums Nr. 2519). 

Lēmuma Nr. 2519 lemjošās daļas 2. punkta tabulas 4. kolonnā tiek piešķirta 

adresācija Rosmes iela 1A, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 plānotai 

zemes vienībai Nr.2. Pirmsreģistrētajā kadastra apzīmējumā, minētajai zemes vienībai 

ir ieviesusies pārrakstīšanās kļūda. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā 

laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Nr. 2519 lemjošās daļas 2. punkta tabulā, kolonnā “Adresācija” 3. 

rindu, izsakot šādā redakcijā:  

Adresācija 

Plānotai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 80960040997 piešķirt adresi:  

Rosmes iela 1A, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. 

Kārkluvalkai. 

 

9. 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā 

Nr.2470 (prot. Nr.69/2023, 16.§) 



 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 24.08.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru kadastra numurs 80960040734 īpašnieka 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/4390), ar lūgumu veikt 

grozījumus vienas zemes vienības kadastra apzīmējumā, pēc Valsts zemes dienesta 

norādījumiem, spēkā esoša detālplānojuma teritorijā, ar kuru tiek noteikti 

pirmsreģistrēti zemes vienību kadastra apzīmējumi, apstiprināta adresācija un noteikti 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

Pašvaldības dome 2023. gada 28. jūnijā pieņēma lēmumu Nr.2470 (prot. 

Nr.69/2023,16.§) “Par adrešu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu 

zemes vienībām detālplānojuma nekustamajam īpašumam Plēsumu iela 20 teritorijā” 

(turpmāk – Lēmums Nr.2470), kas sagatavots pamatojoties uz 2022. gada 17. augusta 

Pašvaldības lēmumu Nr.1427 apstiprinot detālplānojumu zemes vienībai Plēsumu iela 

20, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0878, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Detālplānojums pieejams Valsts vienotajā ģeoportālā (skat. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24722). 

Lēmuma Nr.2470 lemjošās daļas tabulā konstatēta zemes vienības kadastra 

apzīmējumā kļūda. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā 

laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Lēmuma Nr.2470 lemjošās daļas 1.punkta tabulā 21. zemes vienības 

kadastra apzīmējumu, izsakot šādā redakcijā:  

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

un Nr. 

detālplānojumā 

Apstiprināmā adrese 

Zemes 

vienības 

platība (ha)* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods)** 

21. 

8096 004 0883 

Vītiņu iela 7, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

0.1729 0600 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, 

iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

10. 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ropažu novada 

simboliku” apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. pantu dome izvērtē uz 

likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Ņemot vērā, ka likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7. 

punkts un 43. panta trešā daļa ir zaudējušas spēku, nepieciešams pārskatīt un izdot no 

https://geolatvija/


jauna saistošos noteikumus “Par Ropažu novada simboliku”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma un Ģerboņu likuma tiesību normām. 

Saistošie noteikumi “Par Ropažu novada simboliku” nosaka Ropažu novada 

simboliku, tās aprakstu, izgatavošanas un izmantošanas kārtību. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7.punktu, 44. panta otro 

daļu, Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Par Ropažu novada 

simboliku” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai pēc šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus 

un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas ēkā. 

3. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam. 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr. 

(prot. Nr.) 

 

Par Ropažu novada simboliku 

Izdoti saskaņā ar  

 Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7.punktu  

44. panta otro daļu, 

Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Ropažu novada simboliku, tās 

aprakstu, izgatavošanas un izmantošanas kārtību. 

2. Ropažu novada simbolika (turpmāk – simbolika) ir: 

2.1. ģerboņi: 

2.1.1. Ropažu novada ģerbonis; 

2.1.2. Garkalnes pagasta ģerbonis; 

http://www.ropazi.lv/


2.1.3. Ropažu pagasta ģerbonis; 

2.1.4. Stopiņu pagasta ģerbonis; 

2.1.5. Vangažu pilsētas ģerbonis; 

2.2. karogi: 

2.2.1. Ropažu novada karogs; 

2.2.2. Garkalnes pagasta karogs; 

2.2.3. Ropažu pagasta karogs; 

2.2.4. Stopiņu pagasta karogs; 

2.2.5. Vangažu pilsētas karogs; 

2.3. himnas: 

2.3.1. Stopiņu pagasta himna. 

 

II. Simbolikas apraksts 

 

3. Ropažu novada ģerboņa (1. pielikums) heraldiskais apraksts: 

3.1. sarkanā laukā sudraba pīne pāļa virzienā, ar četru dzīparu pinumu; 

3.2. ģerboņa krāsu kodi: 

3.2.1. Pantone 186C (sarkans); 

3.2.2. Pantone 877C (pelēks); 

3.2.3. Pantone Balck C (melns); 

3.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (1. pielikums). 

4. Ģarkalnes pagasta ģerboņa (2. pielikums) heraldiskais apraksts: 

4.1. sudraba laukā trīs zigzagveida sijas kopā: zaļš, zils un zelts; 

4.2. ģerboņa krāsu kodi: 

4.2.1. Pantone 873C (zelts); 

4.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

4.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

4.2.4. Pantone 286C (zils); 

4.2.5. Pantone Black; 

4.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (2. pielikums). 

5. Ropažu pagasta ģerboņa (3. pielikums) Heraldiskais apraksts: 

5.1. zaļā laukā trīs zelta cīruļi pāļa virzienā; 

5.2. ģerboņa krāsu kodi: 

5.2.1. Pantone 873C (zelts); 

5.2.2. Pantone 341C (zaļš); 

5.2.3. Pantone Black (melns); 

5.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (3. pielikums). 

6. Stopiņu pagasta ģerbona (4. pielikums) heraldiskais apraksts: 

6.1. zilā laukā trīs zelta astoņstaru zvaigznes pāļa virzienā; 

6.2. ģerboņa krāsu kodi: 

6.2.1. Pantone 873C (zelts); 

6.2.2. Pantone 286C (zils); 

6.2.3. Pantone Black (melns); 

6.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (4. pielikums). 

7. Vangažu pilsētas ģerboņa (5. pielikums)  heraldiskais apraksts: 

7.1. skaldīts: 1. – sudraba laukā zaļa priede uz tādas pašas pamatnes, 2. – zilā laukā 

zelta sija; 

7.2. ģerboņa krāsu kodi: 



7.2.1. Pantone 873C (zelts); 

7.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

7.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

7.2.4. Pantone 286C (zils); 

7.2.5. Pantone Black (melns); 

7.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (5. pielikums). 

8. Ropažu novada karoga (6. pielikums) apraksts: 

8.1. taisnstūra forma (proporcijas 1:2). Ropažu novada karogam ir uz vertikāli 

sadalīta pelēkbaltpelēka karoga baltajā laukumā iecentrēts polihroms novada 

ģerbonis; 

8.2. karogs paredzēts izkāršanai mastā; 

8.3. karoga krāsu kodi: 

8.3.1. Pantone 186C (sarkans); 

8.3.2. Pantone 877C (pelēks); 

8.3.3. Pantone (balts); 

8.3.4. Pantone Balck C (melns); 

8.4. Garkalnes pagasta karoga (7. pielikums) apraksts: 

8.4.1. karoga apraksts: uz balta fona centrā novietots Garkalnes pagasta 

ģerboņa attēls; 

8.4.2. karoga krāsu kodi: 

8.4.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.4.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

8.4.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

8.4.2.4. Pantone 286C (zils); 

8.4.2.5. Pantone Black; 

8.4.2.6. Pantone White. 

8.5. Ropažu pagasta karoga (8. pielikums) apraksts: 

8.5.1. karoga apraksts: Ropažu pagasta karogam ir taisnstūra formas audums 

ar divām vienāda platuma horizontālām joslām — augšējā josla ir gaišzaļā 

krāsā, apakšējā josla — violetā krāsā. Karoga vidū abās pusēs attēlots 

krāsains Ropažu pagasta ģerbonis, kura augstums ir 2/5 no karoga 

platuma; 

8.5.2. karoga krāsu kodi: 

8.5.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.5.2.2. Pantone 341C (zaļš); 

8.5.2.3. Pantone Black (melns); 

8.5.2.4. Pantone 362C (zaļš); 

8.5.2.5. Pantone 675C (violets). 

8.6. Stopiņu pagasta karogs (9. pielikums) apraksts: 

8.6.1. zilā laukā trīs zelta astoņstaru zvaigznes pāļa virzienā; 

8.6.2. karoga krāsu kodi: 

8.6.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.6.2.2. Pantone 286C (zils). 

8.7. Vangažu pilsētas karogs (10. pielikums) apraksts: 

8.7.1. karoga apraksts: uz dalīta dzelteni balta fona centrēti novietots Vangažu 

pilsētas ģerbonis, kreisajā apakšējā malā pilsētas nosaukums lielajiem 

burtiem VANGAŽI; 



8.7.2. karogu krāsu kodi: 

8.7.2.1. Pantone 122C (dzeltens); 

8.7.2.2. Pantone 286C (zils); 

8.7.2.3. Pantone 877C (sudrabs); 

8.7.2.4. Pantone 341C (zaļš); 

8.7.2.5. Pantone White; 

8.7.2.6. Pantone Black. 

9. Stopiņu pagasta himnas apraksts: 

9.1. 2012. gadā Stopiņu novada 125.gadu jubilejas ietvaros, tika radīta himna, 

vārdu autori - Felicita Dūja, Inga Reine, Elga Pole-Polīte, mūzikas autors - 

komponists Valts Pūce (11. pielikums). 

9.2. Stopiņu pagasta himna izpildāma latviešu valodā. 

 

III. Simbolikas lietošana 

 

10. Simboliku lieto Noteikumos un citos spēkā esošos normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos un kārtībā, garantējot pienācīgu cieņu pret to. 

11. Ģerboņa lietošana: 

11.1. Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) kā Noteikumu otrajā 

nodaļā minēto ģerboņu īpašniecei ir izņēmuma tiesības tos lietot; 

11.2. ģerboni Pašvaldība, Pašvaldības institūcijas, iestādes un kapitālsabiedrības 

(turpmāk – Iestādes) drīkst izmantot zīmogos, spiedogos, uz veidlapām, 

amatpersonu un darbinieku dienesta apliecībām, vizītkartēm, amata zīmēm, 

apbalvojumos, iespieddarbos, goda rakstos, diplomos, uz izdevumu vākiem un 

titullapām, Pašvaldības informatīvā izdevuma titullapām, citiem oficiāliem 

dokumentiem, izvietot pie Iestāžu ēkām un dienesta telpās, uz Pašvaldībai un 

Iestādēm piederošajiem vai lietošanā esošajiem transportlīdzekļiem, 

reprezentācijas aksesuāriem; 

11.3. ģerbonis ir izmantojams arī Pašvaldības finansiāli atbalstītu citu personu 

rīkoto publisku pasākumu reklāmās, ja tas ir saskaņots ar Pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu; 

11.4. lietojot ģerboni, neatkarīgi no izmēriem, tam precīzi proporcionāli jāatbilst 

apstiprinātajam ģerboņa etalonparaugam; 

11.5. ģerboni drīkst lietot dekoratīvos nolūkos, garantējot tam cieņu; 

11.6. ģerbonis lietojams saskaņā ar ģerboņa stila grāmatu.  

12. Aizliegts lietot izmainītu ģerboņa grafisko attēlu. 

13. Karoga lietošana: 

13.1. Ropažu novada karogs paceļams: 

13.1.1. patstāvīgi – mastā pie Pašvaldības Centrālās administrācijas ēkas un 

Ropažu novada pagastu un pilsētas pārvalžu ēkām; 

13.1.2. pēc brīvas gribas – valsts svētkos un atceres dienās kopā ar Latvijas 

valsts karogu, tam labajā pusē, skatoties virzienā pret ēkas fasādi, 

Pašvaldības izsludinātajos publiskajos pasākumos, tautas, reliģiskajos, 

ģimenes svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot tam cieņu; 



13.2. sēru dienās karogs lietojams tādā kārtībā, kāda noteikta Latvijas valsts 

karogam; 

13.3. ja karogu lieto telpās, tad to novieto īpaši paredzētā goda vietā. Ja karogu 

telpās lieto kopā ar Latvijas valsts karogu, tad to novieto Latvijas valsts 

karogam labajā pusē; 

13.4. karogu drīkst izvietot novadā esošo publisko un privāto institūciju un 

privātpersonu telpās un teritorijās; 

13.5. proporcionāli samazinātu galda karogu sarunu, konferenču un citu oficiālu 

tikšanos laikā novieto uz galda pa labi tās Ropažu novada amatpersonas 

priekšā, kura vada šīs sarunas; 

13.6. Stopiņu, Garkalnes, Ropažu pagastu un Vangažu pilsētas karogu lieto 

atsevišķos gadījumos nolūkā sekmēt pagasta vai pilsētas atpazīstamību; 

13.7. karogus mastiem un karogu kātiem izgatavo, ievērojot saistošo noteikumu 

prasības vispārpieņemtajos karogu standarta izmēros atbilstoši vajadzībām: 75 

x 150 cm, 100 x 200 cm, 150 x 300 cm un 300 x 600 cm. Galda un 

suvenīrkarodziņus izgatavo samazinātā izmērā, ievērojot karogu proporcijas; 

13.8. karoga attēlu drīkst lietot dekoratīvos nolūkos, garantējot tam cieņu, šajā 

gadījumā tam saglabājas Ropažu novada simbola statuss. 

14. karogu aizliegts lietot: 

14.1. pie ēkām, kas atrodas avārijas stāvoklī vai ir vidi degradējošas, 

14.2. pie ēkām, kurās tiek veikts kapitālais remonts vai tiek remontēta to fasāde, 

14.3. citās nepiemērotās vietās (pie saimniecības ēkām, kokos, nesakoptās 

teritorijās u.tml.); 

14.4. ja karogs bojāts vai izbalējis vai tā izskats neatbilst Noteikumos noteiktajam; 

14.5. uz karogu masta un kāta izgatavošanu attiecas Ministru kabineta noteikumos 

noteiktās prasības. 

 

IV. Ropažu novada simbolikas izmantošana komerciālos nolūkos un atļaujas 

izsniegšanas kārtība 

15. Simboliku drīkst izmantot komerciāliem mērķiem juridiskas un fiziskas personas 

atribūtikas, suvenīru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves un tamlīdzīgu priekšmetu 

noformēšanā un ražošanā, nosaukumos vai noformējumos, tajā skaitā internetā, 

tikai ar Pašvaldības izpilddirektora atļauju. 

16. Bez izpilddirektora atļaujas simboliku drīkst izmantot gadījumos, kad to atveido 

ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos, tas ir, personiskām vajadzībām, mācību 

nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī informatīviem mērķiem. 

17. Simboliku drīkst izmantot nekomerciāliem mērķiem Ropažu novada sporta klubi, 

amatiermākslas kolektīvi, nevalstiskās organizācijas, saskaņojot izmantošanas 

mērķi un dizainu ar Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu. 

18. Simboliku reklāmās, izkārtnēs, plakātos, sludinājumos un citos informatīvos 

materiālos var izmantot tikai ar Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 

nodaļas saskaņojumu. 

19. Personas, kas vēlas izmantot simboliku komerciāliem mērķiem, iesniedz 

Pašvaldības izpilddirektoram adresētu iesniegumu (12. pielikums), kurā norāda: 



19.1. iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, juridiska persona – nosaukumu, 

reģistrācijas numuru, pilnvarotās vai paraksta tiesīgās personas vārdu, uzvārdu, 

kontaktinformācijai – tālruni, e-pasta adresi; 

19.2. nosaukumu izstrādājumam, uz kura simbolika tiks lietota; 

19.3. izstrādājuma aprakstu, kurā norādīts arī simbolikas izmantošanas mērķis; 

19.4. izstrādājuma ražotāju, tā plānotos ražošanas (izgatavošanas) apjomus; 

19.5. pasākuma vai reklāmas aprakstu, ja simbolika tiks izmantota pasākuma 

noformējumā vai reklāmā; 

19.6. izstrādājuma dizaina autoru; 

19.7. pielikumā pievieno izstrādājuma dizaina skici vai etalona paraugu. 

20. Pašvaldības izpilddirektors 10 (desmit) darba dienu laikā pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: 

20.1. lēmumu par atļauju izmantot simboliku; 

20.2. lēmumu par atteikumu izmantot simboliku. 

21. Ar Pašvaldības izpilddirektora atļauju simboliku var lietot arī citos gadījumos, kas 

nav paredzēti Noteikumos. 

22. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs ar motivētu lēmumu atteikt izsniegt atļauju vai 

atcelt izsniegto atļauju, ja ir iestājušies Noteikumu 24.punktā noteiktie apstākļi. 

Lēmumu par atļaujas atcelšanu izpilddirektors pieņem rakstveidā, par to paziņojot 

atļaujas saņēmējam. 

23. Lēmuma projektus sagatavo un iesniedz uz parakstu Pašvaldības izpilddirektoram 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa.  

24. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs atteikt izsniegt vai atcelt izsniegto atļauju, ja: 

24.1. simboliku paredzēts lietot veidā, kas neatbilst Noteikumos un normatīvajos 

aktos noteiktajam, Ropažu novada ģerboņa stila grāmatas noteiktajiem 

simbolikas lietošanas noteikumiem; 

24.2. izgatavojamais izstrādājums ir nekvalitatīvs un nepiemērots simbolikas 

izvietošanai; 

24.3. simbolikas lietošana piedāvātajā veidā var radīt negatīvu iespaidu par 

Ropažu novada, pilsētu vai pagastu tēlu; 

24.4. ja iesnieguma iesniedzējs pēdējā gada laikā ir saukts pie administratīvās 

atbildības par Noteikumu neievērošanu; 

24.5. persona, kura iesniegusi iesniegumu norādījusi nepatiesas ziņas vai 

simbolikas izmantošanas mērķi. 

25. Izsniegtā atļauja derīga divus gadus no tās izsniegšanas dienas. 

26. Bez izpilddirektora atļaujas simboliku var izmantot pasākumos un pasākumu 

informatīvajos un reklāmas materiālos, ja: 

26.1. pasākumu organizē Pašvaldība vai tās Iestādes; 

26.2. pasākumu finansiāli vai informatīvi atbalsta Pašvaldība vai tās Iestādes; 

26.3. pasākuma organizatoriem ar Pašvaldību vai tās Iestādi ir noslēgts sadarbības 

līgums. 

27. Atļaujas adresātam pēc kontrolējošo amatpersonu pieprasījuma ir pienākums 

uzrādīt izpilddirektora izsniegto atļauju. 

28. Aizliegts lietot izmainītus simbolikas grafiskos attēlus. Simbolikas attēliem jāatbilst 



to aprakstam, kā arī pamatā jāsakrīt ar etalonparaugiem. 

 

V. Apstrīdēšanas kārtība 

29. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

30. Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

31. Atzīt par spēku zaudējušiem 2022. gada 8. jūnija saistošos noteikumus Nr. 24/22 

“Par Ropažu novada simboliku” (Latvijas Vēstnesis, 2022, Nr.133). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                         V.Paulāne 

 

 

1. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ____  

saistošajiem noteikumiem Nr.____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Ropažu novada ģerboņa attēls 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 186C (sarkans); Pantone 877C (pelēks); Pantone Balck C 

(melns) 

 

Ropažu novada ģerboņa melnbaltā versija: 



 

 

2. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

Garkalnes pagasta ģerboņa attēls 

 

 
 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 877C (sudrabs); Pantone 341C (zaļš); 

Pantone 286C (zils); Pantone Balck. 

 

Garkalnes pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 



 
 

 

 

 

 

 

3. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ____  

saistošajiem noteikumiem Nr.____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

Ropažu pagasta ģerboņa attēls 

 

 

 
 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 341C (zaļš); Pantone Black (melns). 

 

Ropažu pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 

 



 
 

 

 

 

4. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ____  

saistošajiem noteikumiem Nr.____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

 

Stopiņu pagasta ģerboņa attēls 

 

 
 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 286C (zils); Pantone Black (melns). 

 

Stopiņu pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 

 



 
 

 

 

 

5. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

Vangažu pilsētas ģerboņa attēls 

 

 
 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 877C (sudrabs); Pantone 341C (zaļš); 

Pantone 286C (zils); Pantone Black (melns). 

 

Vangažu pilsētas ģerboņa melnbaltā versija: 

 



 
 

 

 

 

6. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Ropažu novada karogs 

 

Karogs apraksts: 

Taisnstūra formas (proporcijas 1:2). 

Ropažu novada karogam ir uz vertikāli sadalīta pelēkbaltpelēka karoga baltajā 

laukumā iecentrēts polihroms novada ģerbonis. 

 

 

 
 

Karoga krāsas: Pantone 186C (sarkans); Pantone 877C (pelēks); Pantone (balts); 

Pantone Balck C (melns). 

 

 

 

 

 



7. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Garkalnes pagasta karogs 

  

Karoga apraksts: uz balta fona centrā novietots Garkalnes novada ģerboņa attēls. 

 

 
 

Karoga krāsas: Pantone 008347 (zaļš); Pantone 0060A9 (zils); Pantone A99A6F 

(bronza); Pantone C1C4C6 (sudrabs), Pantone FFFFFF (balts). 

 

8. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Ropažu pagasta karogs 

 

Karoga apraksts: Ropažu pagasta karogam ir taisnstūra formas audums ar divām 

vienāda platuma horizontālām joslām — augšējā josla ir gaišzaļā krāsā, apakšējā josla 

— violetā krāsā. Karoga vidū abās pusēs attēlots krāsains Ropažu pagasta ģerbonis, 

kura augstums ir 2/5 no karoga platuma.  

 

 
 

 

Karoga krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 341C (zaļš); Pantone Black (melns); 

Pantone 362C (zaļš); Pantone 675C (violets). 



9. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Stopiņu pagasta karogs 

 

Karogs apraksts: taisnstūra formas (proporcijas 1:2). Zilā laukā trīs zelta astoņstaru 

zvaigznes pāļa virzienā 

 

 
 

Karoga krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 286C (zils). 

 

 

10. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada ______  

saistošajiem noteikumiem Nr.______  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

Vangažu pilsētas karogs 

 

Karoga apraksts: uz dalīta dzelteni balta fona centrēti novietots Vangažu pilsētas 

ģerbonis, kreisajā apakšējā malā pilsētas nosaukums lielajiem burtiem VANGAŽI. 

 

 
 

 

Karogu krāsu kodi: Pantone 122C (dzeltens); Pantone 286C (zils); Pantone 877C 

(sudrabs); Pantone 341C (zaļš); Pantone White; Pantone Black. 

 



11. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

Stopiņu pagasta himnas teksts un notis 

 

Mūzika: Valts Pūce 

Teksts: Felicita Dūja, Inga Reine, Elga Pole-Polīte 

 

Šeit balts saules sudrabs ezerā mirdz 

Un upes, avoti līksmi irdz. 

Tik skanīgi strazdi piesvilpo āres, 

Vai citur kaut kur tā draiskojas spāres? 

 

             Piedziedājums:  

      Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

      Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

      Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

      Laimīgi būsim mēs šodien un rīt. 

 

Šeit sentēvu raksti akmeņos vīd, 

Un latvju karogi mastos plīv”. 

Šeit spožāk par zeltu dvēseles mirdz 

Un katrā no tām pukst novada sirds. 

      

             Piedziedājums: 

      Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

      Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

      Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

      Laimīgi būsim mēs šodien un rīt. 

 

Šeit domas un darbi gaišākie top 

Un cilvēks cilvēkā draugu rod. 

Šeit asaras pārtop skanīgos smieklos, 

To dvēsele jūt... es neizliekos. 

 

             Piedziedājums: 

      Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

      Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

      Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

      Laimīgi būsim mēs šodien un rīt.  



 



 



 
 

 

12. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada _____  

saistošajiem noteikumiem Nr._____  



“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram 

 

Iesniegums atļaujas saņemšanai  

Ropažu novada simbolikas izmantošanai komerciālos nolūkos 

 

Vārds, uzvārds/Juridiskas personas nosaukums   

Personas kods/Reģistrācijas Nr.   

Kontakttālrunis, e-pasts   

Nosaukums izstrādājumam, uz kura simbolika tiks lietota 

____________________________________ 

Izstrādājuma apraksts, kurā norādīts arī simbolikas izmantošanas mērķis: 

 

Izstrādājuma ražotāju, tā plānotos ražošanas (izgatavošanas) apjomus: 

 

  

Pasākuma vai reklāmas aprakstu, ja simbolika tiks izmantota pasākuma 

noformējumā vai reklāmā: 

 

  

Izstrādājuma dizaina autors: 

 

  

Pievienoti dokumenti (izstrādājuma dizaina skice vai etalona paraugs) : 

 
 

 
 
 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Par Ropažu novada simboliku” 

 

 



Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 

6.pantu dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un 

izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. Ņemot vērā, ka likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7. punkts un 43. panta 

trešā daļa ir zaudējušas spēku, nepieciešams pārskatīt un izdot 

no jauna saistošos noteikumus “Par Ropažu novada 

simboliku”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma un Ģerboņu 

likuma tiesību normām. 

1.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt Ropažu 

novada simboliku, tās aprakstu, izgatavošanas un 

izmantošanas kārtību. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu:  

2.1.1. nav ietekmes uz ieņēmumu daļa;  

2.1.2. nav ietekmes uz izdevumu daļu;  

2.1.3. nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā.  

2.2. nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences 

paplašināšanai, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – šiem saistošajiem noteikumiem nav 

sociālas ietekmes. 

3.2. Ietekme uz vidi – šiem saistošajiem noteikumiem nav 

tiešas ietekmes uz vidi.  

3.3.  Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šiem saistošajiem 

noteikumiem nav tiešas ietekmes uz iedzīvotāju veselību.  

3.4.   Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

–   

nav ietekmes uz uzņēmējdarbību. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1.  Saistošo noteikumu piemērošanā personas var 

vērsties Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļā.  

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa veic 

darbības atļaujas saņemšanai vai atteikumu saņemt atļauju 

fiziskām un juridiskām personām par simbolikas izmantošanu 

komerciāliem mērķiem. 

4.3.  Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

5.1. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punkts 

nosaka, ka domes kompetencē ir noteikt pašvaldības un tās 



funkcijām un 

cilvēkresursiem  

teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, likumā noteiktajā 

kārtībā saskaņojot to ar Valsts heraldikas komisiju. Tāpat 

Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības 

savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi īstenot iniciatīvas, nosakot izpildes kārtību un 

nodrošinot finansējumu. 

5.2. Saskaņā ar Ģerboņu likuma 8.panta 2.1 daļu 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos nosaka 

Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas 

noteikumus. 

5.3. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki - 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt 

Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai;  

7.2. samērīguma tests:  

7.2.1.pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā 

mērķa sasniegšanai;  

7.2.2.nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai; 

7.2.3.pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 17.08.2023. līdz 31.08.2023. 

Šajā laika periodā netika saņemti iedzīvotāju priekšlikumi 

saistošo noteikumu precizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne/ 

 

11. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa .., Ropažu novads, uz laiku līdz 03.04.2024.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā 

dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas 

tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un līgumā iekļaut punktu par periodu no kura 

V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim uz e-pastu  

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods 

080152-10518, izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un 



ja, pēc termiņa beigām netiek pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to 

Ropažu novada pašvaldību. 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U.. 

7.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” uz e-pastu  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam uz e-pastu  

 

12. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …Ropažu novads (turpmāk – sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 03.04.2024.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U. personas kods …, par sociālā dzīvokļa …. 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā 

dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas 

tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un līgumā iekļaut punktu par periodu no kura 

V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī; 



3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu 

novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz 

e-pastu . 
6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, 

izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa 

beigām netiek pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada 

pašvaldību 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U. 

7.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” uz e-pastu  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam uz e-pastu  

 

13. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 



dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 03.04.2024.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …., par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā 

dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas 

tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un līgumā iekļaut punktu par periodu no kura 

V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim uz e-pastu. 

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …., 

izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa 

beigām netiek pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada 

pašvaldību 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U. 

7.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” uz e-pastu  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam uz e-pastu  

 

14. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  



Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 03.04.2024.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, un līgumā iekļaut 

punktu par periodu no kura V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …., viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) par sociālā dzīvokļa …, 

Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā sociālā dzīvokļa 

īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un 

investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības 

dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu . 

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, 

izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa 

beigām netiek pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada 

pašvaldību 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U. 



7.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam uz e-pastu. 

 

15. 

Par pagaidu dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 07.09.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4540, par dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk –Pagaidu dzīvoklis), pagaidu īres 

līguma termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek 

reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas 

apstākļu rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  

attiecīgi šā  likuma  39.punkts  nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek 

nodrošinātas ne ilgāk par gadu.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 27.02.2023. pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/23/15, 

kas noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” un V.U., personas 

kods …., par dzīvokļa …., Ropažu novads, īri, darbības termiņu uz sešiem mēnešiem 

no 27.08.2023. līdz 26.02.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” noslēgt vienošanos 

ar V.U., personas kods … par 27.02.2023. pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-

1.2/23/15 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, vienošanās 

kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu  

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt 

vienošanos ar Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” par 27.02.2023. 

pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/23/15 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  

 

 

16. 

Par dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/22/62 atjaunošanu  

 



 Izskatot jautājumu par 28.09.2022. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-

1.2/22/62, kas noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” 

(turpmāk tekstā – PA “Saimnieks”) un V.U., atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

7.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks 

un 8.panta piekto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var 

grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atjaunot 28.09.2022. Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 4-1.2/22/62, kas 

noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un V.U., 

personas kods …, par dzīvokļa … Ropažu novads, un pagarināt dzīvokļa 

īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem līdz 03.04.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt vienošanos 

ar V.U., personas kods …, par dzīvojamās telpas … Ropažu novads, īres 

līguma Nr.4-1.2/22/62 atjaunošanu un termiņa pagarināšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam, līgumā iekļaujot punktu par periodu, no kura V.U. 

dzīvo pašvaldības dzīvoklī, vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim uz e-pastu  

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt vienošanos ar Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.; 

4.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  

 

17. 

Par dzīvojamās telpas īres līguma Nr.3-14/41 atjaunošanu  

 

 Izskatot jautājumu par 02.10.2014. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.3-14/41, 

kas noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (turpmāk tekstā – 

PA “Saimnieks”) un V.U., atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

7.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks 



un 8.panta piekto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var 

grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atjaunot 02.10.2014. Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 3-14/41, kas 

noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un V.U., 

personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, un pagarināt dzīvokļa 

īres līguma termiņu līdz 03.10.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt vienošanos 

ar V.U., personas kods …., par dzīvojamās telpas …, Ropažu novads, īres 

līguma Nr.3-14/41 atjaunošanu un termiņa pagarināšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam, līgumā iekļaujot punktu par periodu, no kura V.U. 

dzīvo pašvaldības dzīvoklī, vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim uz e-pastu . 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt vienošanos ar Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.; 

4.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu  

 

18. 

Par īres tiesību atjaunošanu  

 

 Izskatot jautājumu par īres tiesību atjaunošanu ar V.U., Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

7.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks 

un 8.panta piekto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var 

grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atjaunot īres tiesības ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu 

novads, un noslēgt jauno dzīvojamās telpas īres līgumu ar termiņu uz vienu 

gadu līdz 03.04.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods … (ģimenes locekļi – 

…), par dzīvojamās telpas …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam, līgumā iekļaujot punktu par periodu, no kura V.U. 

dzīvo pašvaldības dzīvoklī, vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

mailto:maris.onskulis@ropazi.lv


īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim uz e-pastu  

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.; 

4.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu 

 

19. 

Par pagaidu dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 29.08.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4426, par dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk –Pagaidu dzīvoklis), pagaidu īres 

līguma termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek 

reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas 

apstākļu rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  

attiecīgi šā  likuma  39.punkts  nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek 

nodrošinātas ne ilgāk par gadu.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 24.03.2023. pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/23/21, 

kas noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” un V.U., personas 

kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, īri, darbības termiņu uz sešiem mēnešiem no 

24.09.2023. līdz 25.03.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” noslēgt vienošanos 

ar V.U., personas kods … par 24.03.2023. pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-

1.2/23/21 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, vienošanās 

kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu. 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt 

vienošanos ar Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” par 24.03.2023. 

pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/23/21 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” uz e-pastu 

 

 

 20. 

Par pagaidu sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

 

 Izskatot V.U. 14.09.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4607, par sociālā dzīvokļa …., Ropažu pagasts, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), pagaidu īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu 

dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, 

kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas apstākļu rezultātā zaudējusi 

vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  attiecīgi šā  likuma  39.punkts  

nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 

40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt ar V.U., personas kods …, jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu 

par Sociālā dzīvokļa …, Ropažu pagasts, Ropažu novads, īri, darbības termiņu no 

04.09.2023. līdz 03.03.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 

sagatavot un slēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods 

…., par sociālās dzīvojamās telpas …, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135, 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt vienošanos par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšanu ar Ropažu novada pašvaldību, atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 



4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens, atkritumi) samaksu veicot Ropažu novada pašvaldības kasē, 

pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja Dzīvokļu īpašnieku biedrības “12BRILJANTI” sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Par elektroenerģijas patēriņu un gāzes patēriņu norēķinus veikt pilnā apmērā 

pēc pakalpojuma sniedzēja rēķinā norādītā, samaksājot Ropažu novada pašvaldības 

kasē 

6. Lēmumu nosūtīt: 

6.1. V.U.; 

6.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai uz e-

pastu. 

6.3.Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam uz e-pastu. 

 

21. 

Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot 23.08.2023. V.U. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4369, par sociālā dzīvojamās platības piešķiršanu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša 

pensijas vecumu sasniegusi persona. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punktu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 

4.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

22. 

Par personas izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 



14.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2428 par  

V.U. reģistrēšanu 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

28.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2478 V.U. 

piedāvāt īrēt vienu brīvo dzīvojamo platību. 

26.07.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.V.U. 

piešķirt sociālo dzīvokli …, Ropažu novads. 

15.08.2023. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēdza sociālā 

dzīvokļa īres līgumu Nr.6321-2023 ar V.U. par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, 

izīrēšanu. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir piešķirts sociālais dzīvoklis un ir zuduši apstākļi, kuri 

bijuši par pamatu V.U. reģistrēšanai palīdzības 4.reģistrā, personu reģistra, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, V.U. būtu 

izslēdzama no palīdzības reģistra.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, 

kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

23. 

Par personas izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

23.08.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2652 par  

V.U. .. reģistrēšanu 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu 

vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana un piedāvāt īrēt vienu brīvo dzīvojamo platību. 

06.09.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2672 V.U. 

piešķirt sociālo dzīvokli …, Ropažu novads. 

13.09.2023. Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” noslēdza sociālā 

dzīvokļa īres līgumu V.U. par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu. 



Ņemot vērā to, ka V.U. ir piešķirts sociālais dzīvoklis un ir zuduši apstākļi, kuri 

bijuši par pamatu V.U. reģistrēšanai palīdzības 4.reģistrā, personu reģistra, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, V.U. būtu 

izslēdzama no palīdzības reģistra.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, 

kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

 

 24. 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. 19.09.2023. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr. RN/2023/4.1-1/4652, par piekrišanu īrēt Ropažu novada pašvaldības piedāvāto 

dzīvokli, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības infpormācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli …, Ropažu novads, V.U., personas kods …, 

(ģimenes locekļi – …) ar termiņu uz vienu gadu līdz 03.10.2024., ar 

tiesībām prasīt īres līguma termiņa pagarināšanu. 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, noslēgtā līguma kopiju iesniegt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim uz e-pastu    . 

3. Uzdot PSIA “VANGAŽU AVOTS” slēgt līgumu ar V.U., personas kods …, 

par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem dzīvoklim …, Ropažu novads. 

4. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” (adrese – Gaujas iela 6, Vangaži, Ropažu 

novads, T.67995261) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, slēgt līgumu ar PSIA 

“VANGAŽU AVOTS” (adrese – Priežu iela 4, Vangaži, Ropažu novads, 

T.67995378) par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem un pārējiem 

pakalpojuma sniedzējiem. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1.V.U., 

5.2.SIA “Vangažu Namsaimnieks” uz e-pastu  

5.3.PSIA “VANGAŽU AVOTS” uz e-pastu 

 

 

25. 

Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas  īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 22.08.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4343, par speciālistam izīrētā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), īres 

līguma Nr.03/1-15, kas 03.11.2020. noslēgts starp SIA  “VILKME” un V.U. (turpmāk 

– Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” otro daļu, kas nosaka, 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 10.punktu, kas nosaka, ja pēc trim 

gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt Dzīvojamo telpu, speciālistam ir tiesības 

lūgt pagarināt īres līguma termiņu, mēnesi pirms speciālistam izīrētās Dzīvojamās 

telpas īres līguma termiņa beigām, iesniedzot Pašvaldībai noteikumu 7. punktā 

noteiktos dokumentus un darba devēja piekrišanu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Pagarināt 03.11.2020. dzīvojamās telpas speciālistam īres līguma Nr.03/1-15, 

kas noslēgts starp SIA “VILKME” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu 

novads, īri darbības termiņu no 11.11.2023. līdz 30.06.2024., bet ne ilgāk, kā uz darba 

tiesisko attiecību laiku. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods …par 

03.11.2020. dzīvojamās telpas speciālistam īres līguma Nr.03/1-15 darbības termiņa 

pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt 

Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim. 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1. un 2.punktā noteikto, noslēgt 

vienošanos ar SIA “VILKME” par 03.11.2020. dzīvojamās telpas speciālistam īres 

līguma Nr.03/1-15 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena 

mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Uzdot par pienākumu Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada 

vidusskolas direktorei paziņot Ropažu novada pašvaldībai par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar speciālistu. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1.V.U. 

5.2.SIA “VILKME”   

5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada vidusskolai 

 

 26. 

Par personas uzņemšanu rindā, kurai nepieciešama dzīvojamās platības 

izīrēšana kā speciālistam  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” (turpmāk - tekstā 

PA “Saimnieks”) 12.09.2023. iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/4624, 

par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.2 panta otro daļu, kas 

nosaka, kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 4.3.apakšpunktu, kas nosaka 

Pašvaldība izīrē tai piederošo Dzīvojamo telpu, ja speciālista līdzšinējā dzīvesvieta 

(deklarētā adrese) vismaz vienu gadu nav bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā vai 30 km rādiusā no darba vietas. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt uzņemt rindā V.U., personas kods …,  personu rindā, kurām 

nepieciešama dzīvojamo telpu izīrēšana kā speciālistam. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”; 

2.2. V.U. 

 



27. 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 15.09.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4610, par dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), Dzīvokļa īres līguma 

Nr.1929-2022, kas 20.10.2022. noslēgts starp PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 20.10.2022. Dzīvokļa īres līgumu Nr.1929-2022, kas noslēgts starp 

PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa 

…, Ropažu novads, īri darbības termiņu no 20.10.2023. līdz 19.10.2026. 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt vienošanos ar 

V.U., personas kods …, par  20.10.2022. Dzīvokļa īres līgumu Nr.1929-2022 darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju 

iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim. 

3. V.U., personas kods … noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” par Dzīvokļa īres līguma Nr.1929-2022 darbības termiņa 

pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

 

28. 

Par pagaidu dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

21.02.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2032 mainīt 

nekustamā īpašuma Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

lietošanas veidu uz biroja ēku, līdz ar to daļa ēkas netiks atjaunotā kā īres dzīvokļi vai 

sociālie dzīvokļi un personas, kurām Institūta ielā 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, bija izīrēti dzīvokļi, iepriekš izīrētajos dzīvokļos atgriezties nevarēs. 

20.09.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2711 par 

V.U. reģistrēšanu 2.palīdzības reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām ar 23.kārtas numuru. 



Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts 

dzīvoklis, V.U. vairs nevarēs atgriezties iepriekš īrētajā dzīvoklī, jo tas netiks atjaunots, 

tad zemāk minētais dzīvoklis Institūta iela 12-13, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, būtu piedāvājams V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai, 

23.panta trešo daļu, kas nosaka, pagaidu dzīvojamā telpa var neatbilst šā likuma 

16.panta noteikumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt 1. piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-

13, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk 

norādītajā tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

24.50 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, el. plīts, istaba, 

koplietošanas -koridors, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -200.00 

Vasara sezonā: 

EUR100.00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

 

29. 

Par dzīvokļu piedāvāšanu 

 

Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

28.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2480 par  

V.U. reģistrēšanu 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 4.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts 

dzīvoklis, tad zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Smilšu ielā 1-20, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

30.36 m2 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

Maksājumi: Dzīvošanai 

derīgs 



 ūdens, elektrība, 2 

istabas, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 2-25, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

39.60 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR80.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

30. 

Par saistošo noteikumu “Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās Ropažu novadā” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu “Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās Ropažu novadā” (turpmāk – noteikumi) mērķis ir noteikt Ropažu novada 

pašvaldības sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī  bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas, pabalstu aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

Noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 27., 30., 31. un 31.1 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija 

noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu. 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldības likuma 44.panta otro daļu, likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005. 

gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 27., 30., 31. un 31.1 punktu, Ministru kabineta 2018. 

gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Pašvaldības 

atbalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā”. 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 



nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personālvadības departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot 

Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinuma saņemšanas (vai lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

6. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

6.3. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada                                                                          Nr.  

 

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu 

(prot. Nr.) 

Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā 

 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 

44.panta otro daļu, 

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 

25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2005.gada 15 novembra 

noteikumu Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 

27., 30., 31. un 31.1 punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

http://www.ropazi.lv/
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p25_2
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p25_2
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p25_2


noteikumu Nr.354 "Audžuģimenes noteikumi" 

78. punktu 
 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē (turpmāk – bērns), kā arī  bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas (turpmāk 

– pilngadību sasniedzis bērns), pabalstu aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas 

kārtību. 

2. Šajos noteikumos noteiktos pabalstus, neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus un 

materiālos resursus, piešķir: 

2.1. aizbildnim par bērniem, kuriem ar Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu 

nodibināta aizbildnība; 

2.2. aizbildnim par bērniem, kuriem ar citas pašvaldībās bāriņtiesas lēmumu 

nodibināta aizbildnība, un kurš ar aizbildnībā esošajiem bērniem deklarēti 

Ropažu novadā un nesaņem citas pašvaldības šo noteikumu 6. un 7.1.punktā 

minētos pabalstus ar līdzvērtīgu mērķi; 

2.3. audžuģimenei par bērniem, kuri ar Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti 

audžuģimenē; 

2.4. pilngadību sasniegušiem bērniem, kuriem līdz pilngadības sasniegšanai bija ar 

Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu nodibināta ārpusģimenes aprūpe. 

3. Noteikumos noteikto pabalstu piešķiršanai personai jāiesniedz iesniegums 

pašvaldībā (pielikumā paraugs) un pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk – 

Sociālais dienests) pārbauda informāciju, tostarp apstrādā personas datus, par 

pabalsta saņēmēju pašvaldības un valsts datu reģistros nepieciešamajā apjomā. Ja 

nepieciešams, Sociālais dienests pieprasa ziņas no fiziskām vai juridiskām 

personām. 

4. Ikmēneša pabalsts audžuģimenei bērna uzturam: 

4.1. tiesības saņemt pabalstu bērna uzturam ir audžuģimenei, ar kuru Sociālais 

dienests noslēdzis līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē; 

4.2. pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī un tas ir divkāršā apmērā no Ministru 

kabineta noteikumos noteiktā uzturlīdzekļu apmēra par bērnu: 

4.2.1. bērnam no viņa piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai – 50 % 

apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas; 

4.2.2. bērnam no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma 

sasniegšanai – 60 % apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās 

mēneša darba algas. 

5. Ikmēneša pabalsts audžuģimenei bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei: 

5.1. tiesības saņemt pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei ir 

audžuģimenei, ar kuru Sociālais dienests noslēdzis līgumu par bērna 

ievietošanu audžuģimenē; 

5.2. pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei izmaksā 

vienu reizi mēnesi 80,00 euro apmērā par katru bērnu. 

6. Pabalsts aizbildnim sociāli psiholoģiskās saites nostiprināšanai ar bērnu: 

6.1. tiesības saņemt pabalstu sociāli psiholoģiskās saites nostiprināšanai ir 

aizbildnim, iesniedzot Sociālajā dienestā iesniegumu; 

6.2. pabalstu izmaksā katru mēnesi 50,00 euro apmērā par katru bērnu. 

7. Pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai piešķir: 

7.1.   mācību piederumu iegādei, uzsākot mācību gadu aizbildnībā, audžuģimenē 

esošiem bērniem un pilngadību sasniegušiem bērniem, kuri iegūst izglītību 

https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi#p78


vispārizglītojošās, profesionālās un augstākās izglītības iestādēs 

50,00 euro apmērā par katru bērnu; 

7.2. iesniegumu pabalsta saņemšanai iesniedz Sociālajā dienestā no kārtējā gada 

jūlija pirmās darba dienas līdz septembra pēdējai darba dienai;  

7.3.  ēdināšanas izdevumu segšanai, aizbildnībā un audžuģimenē esošiem bērniem, 

nepārsniedzot 3,00 euro dienā. Apmaksa tiek veikta  pēc ēdinātāja iesniegta 

rēķina. 

8. Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai: 

8.1. pabalstu piešķir pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sasniegušajam 

bērnam vienu reizi patstāvīgas dzīves uzsākšanai; 

8.2. pabalstu piešķir saskaņā ar spēkā esošajiem Ministru kabineta noteikumiem par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās; 

8.3. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā dienestā 

iesniegumu; 

8.4. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai piešķiršanu vai atteikumu 

to piešķirt. 

9. Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei: 

9.1. pabalstu piešķir pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sasniegušajam 

bērnam vienu reizi sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei; 

9.2. pabalstu piešķir saskaņā ar spēkā esošajiem Ministru kabineta noteikumiem par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās; 

9.3. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā dienestā 

iesniegumu; 

9.4. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt. 

10. Pabalsts ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bērnam: 

10.1. pabalstu ikmēneša izdevumiem piešķir pilngadību sasniegušam bērnam, 

līdz 24 gadu vecumam, kurš iegūst izglītību vispārējās, profesionālās izglītības 

iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai valsts 

atzītus profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus 

dokumentus, vai arī augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valstī atzītus 

diplomus; 

10.2. pabalstu piešķir un izmaksā katru mēnesi, saskaņā ar spēkā esošajiem 

Ministru kabineta noteikumiem par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās; 

10.3. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu; 



10.4. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas 

pieņem lēmumu par pabalsta ikmēneša izdevumiem piešķiršanu vai atteikumu 

to piešķirt; 

10.5. pabalsta izmaksu aptur studiju pārtraukuma laikā un to atjauno, ja 

studijas tiek atsāktas. Par studiju pārtraukšanu studiju procesu regulējošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pilngadību sasniegušajam bērnam ir 

pienākums nekavējoties informēt Sociālo dienestu; 

10.6. Sociālais dienests ne mazāk kā divas reizes gadā pārbauda informāciju 

par to, vai pilngadību sasniegušais bērns turpina apgūt izglītības programmu 

vai studiju programmu, nepieciešamības gadījumā iesniedzot Sociālajā 

dienestā izziņu no izglītības iestādes. 

11. Mājokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bērnam: 

11.1. pabalstu aprēķina un piešķir atbilstoši Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajām mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamām izdevumu pozīciju 

minimālajām normām; 

11.2. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu; 

11.3. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas 

pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt. 

12. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo 

aktu strīdu komisijā. 

13. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 13.oktobra saistošie noteikumi Nr.18/21 "Pašvaldības pabalsti bez 

vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā". 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                     V. Paulāne 
 

 

 

 

 
Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__ saistošajiem noteikumiem Nr. 

 

ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

  

Iesniedzējs: _________________________________  

 

Personas kods: _________________________________ 

 



Deklarētā adrese:_________________________________ 

 

Tālruņa Nr._________________________________ 

 

e-pasts:_________________________________ 

 

IESNIEGUMS 

 

Lūdzu piešķirt man šādu pabalstu: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

Lūdzu pabalstu ieskaitīt bankas kontā:  

 

Banka: ____________________ Konts: ____________________________________ 

Iesniegumam pievienoju:   ________________________________________ 

                                              ________________________________________ 

 
Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu datu apstrādei, izmantojot valsts un 

pašvaldības datu bāzes, lai saņemtu sociālo palīdzību, un/vai sociālos pakalpojumus.    

                                                          

 

 

202_.gada “____”_________________     Iesniedzēja paraksts: __________________ 

 

 

___.___._____ Lēmums Nr. 202__/_____ 

Piešķirts ______ EUR 

Pieņēma darbinieks:                                                                                                                                                         

 SAŅEMTS 

____.____.202__. Reģistra Nr.: 3-4.2/ ______ 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā” 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  



2. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt Ropažu 

novada pašvaldības sociālās garantijas bārenim un bez 

vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī  bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam  bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas, pabalstu aprēķināšanas, piešķiršanas un 

izmaksas kārtību. 

   1.2.  Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 

"Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā" izstrādāti saskaņā ar likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta pirmo un 

piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās" 27., 30., 31. un 31.1 punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 

354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu.  

1.3. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 

domes apstiprinātā budžeta ietvaros piešķiramo sociālo 

pabalstu veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas un 

izmaksu kārtību bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem un pilngadību sasniegušiem bērniem, kuriem ar 

Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu iecelts aizbildnis, 

notikusi ievietošana audžuģimenē vai ilgstošas sociālās 

aprūpes institūcijā, kā arī aizbildņiem, kuri ar 

aizbildnībā esošiem bērniem deklarēti Ropažu novadā 

un nesaņem pašvaldības brīvo iniciatīvu pabalstu citā 

pašvaldībā, ar kura lēmumu iecelta aizbildnība. 

3. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu - saistošo noteikumu 

īstenošanas rezultātā palielinās pašvaldības budžeta 

izdevumi gadā. 

2.2. Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta ikgadējā 

pašvaldības budžeta ietvaros. 

2.3. Šie saistošie noteikumi 2024.gadā un turpmāk paredz 

sniegt atbalstu aptuveni 78 personām gadā par kopējo 

summu 140 000,00 euro. 2023.gadā budžetā paredzētā 

summa šiem pabalstiem ir 104 000,00 euro. 

2.4. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanai. 

4. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un pilngadību sasniegušajiem 

bērniem, kuriem ar Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu 

iecelts aizbildnis, notikusi ievietošana audžuģimenē vai 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, kā arī aizbildņiem, 



vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

kuri ar aizbildnībā esošiem bērniem deklarēti Ropažu 

novadā. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo noteikumu 

izpilde tieši neietekmē iedzīvotāju veselību.  

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

– šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

5. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

4.3. Administratīvās procedūras: 

    1) Privātpersona iesniedz iesniegumu Sociālajā dienestā; 

    2) Sociālais dienests pieņem lēmumu; 

    3) Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada      

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

6. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas, nosakot 

izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. Vienlaikus 

saistošajos noteikumos ir noteikts pakalpojumu apmērs, 

pamatojoties uz normatīvo aktu aktuālajām redakcijām. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā 

tiks iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālo 

palīdzību.  

7. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.2. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

8. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ņemot vērā, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā un citi normatīvie akti 

paredz šādu pabalstu piešķiršanu, šie saistošie 

noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai. 

9. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

8.3. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

http://www.ropazi.lv/


privātpersonām un 

institūcijām  

8.4. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 29.08.2023. līdz 

12.09.2023. Šajā laika periodā nav saņemts viedoklis. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne                   

 

31. 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840090661, “Ropažu garāžas”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., daļas nomu  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 8.septembrī 

saņemts un reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-1/4552 V.U., personas kods … (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības  

Ropažu  garāžas, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu novads, kadastra apzīmējums 

80840090661 0.1846 ha platībā daļu, uz kuras atrodas Iesniedzēja īpašumā esošā 

garāža. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Ropažu garāžas”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu 

nov., kadastra numurs 8084 009 0661, ir kopīpašums, kā sastāvā ietilpst zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 80840090661, 0.1800 ha platībā un divas garāžas ēkas ar 

kadastra apzīmējumiem 80840090661001 un 80840090661002. Nekustamais īpašums 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000426441. Pašvaldībai kā kopīpašniekam pieder 457/4091domājamās daļas no 

sastāvā reģistrētās zemes vienības. Uz zemes vienības reģistrēta Iesniedzēja lietošanā 

esoša garāžas ēkas telpu grupa kadastra apzīmējums 8084 009 0661 001 009. Saskaņā 

ar valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas tiešsaistes datiem Iesniedzējam pieder 

229/4091 domājamās daļas no ēkām, pamatojoties uz 2023.gada 15.jūnija pirkuma 

līgumu. 

2. Zemes vienības lietošanas mērķis ir atsevišķi nodalītas atklātās 

autostāvvietas (kods 1105). 

3. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes 

nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

4. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr.350) 7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi, un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti, un saskaņā ar MK noteikumi Nr.350 17.punktu, 

http://www.ropazi.lv/


apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR). 

5. Ņemot vērā, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem Iesniedzējs ir garāžas ēkas ar kadastra apzīmējumu 

80840090661001, 229/4091 domājamo daļu kopīpašnieks, tad pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta, ceturtās daļas  4.punkts 

nosaka, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt, zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt tā zemesgabala domājamo 

daļu, uz kura atrodas ēka (būve), samērīgi savai ēkas (būves) daļai; 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

             Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 6.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 4.punku, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U., personas kods …, uz 229/4091 

domājamām daļām no nekustamā īpašuma “Ropažu garāžas”, Ropaži, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8084 009 0661), sastāvā reģistrētās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0661, ēkas uzturēšanai, nosakot 

līguma darbības termiņu no parakstīšanas brīža uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai viena mēneša laikā sagatavot lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktā minēto līgumu. Atbildīgais par līguma sagatavošanu 

Nekustamā īpašuma speciāliste Aija Ninnere. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8084 009 0661, “Ropažu garāžas” 

Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0661, novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas 

procesu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Nosūtīt lēmumu: 

6.1. V.U.; 

6.2. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam; 

6.3. Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektorei 

A.Bernhardei; 

6.4.  Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas kasierei grāmatvedei 

V.Cīrulei. 

6.5. Lēmumu nosūtīt: Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un 

izsoles komisijai uz e-pastu:  

6.6. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

32. 



 

Par jauna Ropažu novada pašvaldības Kultūras centra “Berģi”  

amatiermākslas kolektīva dibināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 15.septembrī 

saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/4612, precizēts 2023.gada 20.septembrī, 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/4663, Pašvaldības Kultūras centra “Berģi” vadītājas 

Kristas Kleinas iesniegums par jauna amatiermākslas kolektīva dibināšanu. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatēja: 

Pašvaldības Kultūras centra “Berģi” vadītāja Krista Kleina savā iesniegumā 

lūdz Pašvaldību izskatīt iespēju dibināt jaunu Kultūras centra “Berģi” amatiermākslas 

kolektīvu - Garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rotā”, kas šobrīd 

Garkalnes pagastā jau darbojas uz brīvprātības principa. Kolektīva dalībnieki ir 

Garkalnes pagasta iedzīvotāji. 

Papildus norāda, ka Kultūras centram “Berģi” ir pieejamas amata slodzes, kas 

nepieciešamas izveidotā amatiermākslas kolektīva darbības nodrošināšanai, tas ir, gan 

mākslinieciskais vadītājs, gan repetitors.  

Lūdz dibināt jauno Kultūras centra “Berģi” amatiermākslas kolektīvu - 

Garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rotā”, ar 2024.gada 1.janvāri. 

Finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai un darba samaksai tiks paredzēts 

2024.gada Kultūras centra “Berģi” budžetā. 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 5.punktu, viena no Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir cita starpā arī tiesības lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Dibināt ar 2024.gada 1.janvāri jaunu Ropažu novada pašvaldības Kultūras 

centra “Berģi” amatiermākslas kolektīvu – Garkalnes pagasta vidējās 

paaudzes deju kolektīvs “Rotā”. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

2.2.Kultūras centra “Berģi” vadītāju; 

2.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

2.4.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

 

33. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas amatu 

sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 20.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.1382 “Par 

Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” (prot. 

Nr.43/2022,58.§), ar lēmuma 1.pielikumu apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas amatu saraksts. 



[1] 2023.gada 21.septembrī Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 

Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta vadītājas Lindas Čakšes ziņojums par nepieciešamajām izmaiņām 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta amatu sarakstā.  

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatē: 

[1.1.] Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļā ir 

izveidota viena amata vieta “Būvinženieris” un divas amata vietas “Inženiertīklu 

inženieris”; 

[1.2.] izvērtējot esošo darbinieku noslodzi konstatēts, ka Nekustamā īpašuma nodaļā 

veicamo darbu apjomu ar inženiertīklu jomu saistītajiem jautājumiem šobrīd var 

nodrošināt viens speciālists, otra amata vieta ir vakanta; 

[1.3.] Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

nolikumā noteikts, ka būvju jomā Nekustamā īpašuma nodaļas inženieri piedalās 

projektēšanas uzdevumu sagatavošanā būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

pašvaldības objektiem; veic nepieciešamos pasākumus kvalitātes nodrošināšanai 

pašvaldības būvprojektos un būvobjektos. Savukārt Projektu vadības nodaļai jāvada 

novada attīstības projektu izstrāde un jānodrošina projektu realizācija; 

[1.5.] Ropažu novada pašvaldības Attīstības programmas Investīciju plānā iekļauti 145 

projekti. Kopējais projektu skaits , kas paredz jaunu ēku būvniecību vai pārbūvi – 35, 

ielu un ceļu projekti - 83, cita veida projekti, kas saistīti ar būvniecību - 13. 

Būvinženierim veicamo darbu apjoms, kas saistīts ar šo projektu realizāciju ir būtiski 

lielāks nekā nekustamā īpašuma nodaļas uzdevumu nodrošināšanai veicamais darbu 

apjoms; 

[1.6.] lai nodrošinātu Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta uzdevumu 

īstenošanu, ir sagatavots priekšlikums veikt grozījumus Nekustamā īpašuma nodaļas un 

Projektu nodaļas amatu sarakstos - likvidēt vienu inženiertīklu inženiera amata vietu, 

izveidot Projektu nodaļā jaunu amata vietu “Būvinženieris”, un pārcelt no Nekustamā 

īpašuma nodaļas uz Projektu vadības nodaļu amata vietu “Būvinženieris”. 

Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļā un Projektu nodaļā ir izveidotas šādas amatu 

vietas: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime (MK 

not. 262) 

Līmenis 

(MK not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK 

not. 

262) 

54. Projektu nodaļa       

55. 
Projektu nodaļas vadītājs - 

departamenta direktora vietnieks 
1213 04 1,00 39.1. VI 13 

56. Projektu vadītājs 2422 01 7,00 39.1. III 10 

57. Tūrisma eksperts 4221 05 3,00 50 III 10 

58. Tūrisma klientu konsultants 4221 03 1,00 50 II 8 



59. 
Uzņēmējdarbības attīstības 

konsultants 
2421 01 1,00 39.1. III 10 

60. Nekustamā īpašuma nodaļa      

61. 
Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītājs  
1213 23 1,00 36 V 11 

62. Nekustamā īpašuma speciālists 3334 09 1,00 36 IV 10 

63. Nekustamā īpašuma speciālists 3334 09 3,00 36 III 10 

64. 
Pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldnieks 
3334 11 1,00 3 III 8 

65. 
Vides speciālists (nekustamo 

īpašumu) jautājumos 
2133 01 1,00 48 IV 10 

66. Ceļu inženieris 2164 03 3,00 23 V 11 

67. Mežsaimniecības inženieris 2149 24 1,00 23 V 11 

68. Meliorācijas inženieris 2142 28 1,00 23 V 11 

69. Inženiertīklu inženieris 2149 42 2,00 37 III 12 

70. Būvinženieris 2142 01 1,00 23 V 11 

 

Lai nodrošinātu Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta uzdevumu īstenošanu, 

nepieciešams veikt šādus grozījumus Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

amatu sarakstā: 

1) Nekustamā īpašuma nodaļas amatu sarakstā likvidēt vienu amata vietu 

“Inženiertīklu inženieris”; 

2) izveidot Projekta nodaļā jaunu amata vietu “Būvinženieris”; 

3) pārcelt Nekustamā īpašuma nodaļas amata vietu “Būvinženieris” uz 

Projektu nodaļu. 

[2] Pašvaldībā saņemts Juridiskā, tiesiskā nodrošinājuma un personālvadības 

departamenta Iepirkumu nodaļas vadītājas Vinetas Neijas 2023.gada 26.septembra 

iesniegums  par nepieciešamajām izmaiņām Iepirkumu nodaļas amatu sarakstā.  

Pašvaldība, izskatot priekšlikumu, konstatē: 

[2.1] Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļā 

šobrīd darbu veic  nodaļas vadītājs, divi galvenie speciālisti, kuri nodrošina iepirkumu 

procesu Pašvaldībā un viens iepirkumu speciālists, kurš nodrošina cenu aptauju procesu 

atbilstoši iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada pašvaldības pieņemšanas – 

nodošanas aktu izstrādes, parakstīšanas, cenu aptaujas un līgumu izstrādes, slēgšanas 

noteikumiem”; 

[2.2] Saskaņā ar Elektronisko iepirkumu sistēmas datiem Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļa šobrīd ir veikusi darbu pie 114 

iepirkumiem (iepirkumus var būt dalīts arī daļās), darba process ir atbildīgs un 

laikietilpīgs. Līdz šim šos procesus ir nodrošinājis nodaļas vadītājs un divi iepirkumu 

nodaļas galvenie speciālisti. Juridiskā, tiesiskā nodrošinājuma un personālvadības 

departamenta Iepirkumu nodaļas vadītāja galvenā funkcija ir nodaļas vispārējā darbības 

procesa organizēšana un vadīšana, tai skaitā, nodaļas vadīšana, plānošana, 



organizēšana, koordinēšana, lēmumu pieņemšana par nodaļas darbu, pienākumu sadale 

starp nodaļas darbiniekiem, veikto darbu pārraudzība u.c., savukārt, iepirkumu nodaļas 

galveno speciālistu pamatfunkcija ir nodrošināt iepirkuma organizēšanai nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošanu, kā arī novērtēt piemēroto iepirkuma metodi un 

dokumentu atbilstību normatīvo aktu prasībām, iepirkumu komisijas un amatpersonu 

lēmumiem; 

[2.3] Iepirkuma procesā ietilpst iepirkumu līgumu sagatavošana (parasti tiek pievienots 

pie nolikuma), slēgšana, kā arī iepirkumu līgumu grozījumi un ar noslēgto iepirkumu 

līgumu nosacījumu interpretāciju problēmjautājumu risināšana. 

[2.4.] Šobrīd Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu 

nodaļa nodrošina iepirkumu procesu Pašvaldībā un cenu aptauju procesu atbilstoši 

iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada pašvaldības pieņemšanas – nodošanas aktu 

izstrādes, parakstīšanas, cenu aptaujas un līgumu izstrādes, slēgšanas noteikumiem”, 

taču, lai nodrošinātu Publisko iepirkumu likumā noteiktās prasības un Pašvaldība 

nepārsniegtu un spētu kontrolēt paredzamo darījumu summas kopsummā, proti, 

nepārsniedzot līgumcenu robežvērtības saskaņā ar  Publisko iepirkumu likumu 12 

mēnešu laikā attiecīgajā preču vai pakalpojumu grupā, turpmāk Pašvaldības līgumu 

izstrādi būtu nepaciešams nodrošināt vienas nodaļas ietvaros. 

[2.5.] Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļā, 

Iepirkumu nodaļā  un Personāla vadības nodaļā izveidotas šādas amatu vietas: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

(MK not. 

262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK 

not. 

262) 

74 Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļa 

75 
Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas vadītājs 
1213 23 1,00 24 IV 12 

76 Galvenais jurists 1213 24 2,00 24 IV 12 

77 Vecākais jurists 2611 01 3,00 24 III 11 

78 Jurists 2611 01 4,00 24 II 10 

85 Iepirkumu nodaļa 

86 Iepirkumu nodaļas vadītājs  1221 07 1,00 2 VII 12 

87 
Iepirkumu nodaļas galvenais 

speciālists 
1221 08 2,00 2 VI 11 

89 Iepirkumu nodaļas speciālists 3323 01 1,00 2 IV 9 

90 Personāla vadības nodaļa 

91 Personāla vadības nodaļas vadītājs 1212 04 1,00 34 IV 12 

92 
Personāla vadības galvenais 

speciālists 
2423 07 2,00 34 III 11 

93 
Personāla vadības nodaļas 

speciālists 
2423 07 2,00 34 IIA 9 



93 A Personāla speciālists-lietvedis 2423 07 1,00 34 I 8 

 

[2.6.] Izvērtējot iespējas palielināt Iepirkumu nodaļas speciālistu skaitu, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un savlaicīgu Iepirkumu nodaļas funkciju un uzdevumu izpildi, ir pārskatīts 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības nodaļas departamenta amatu saraksts 

un konstatēts, ka departamentā ir trīs vakantas amata vietas – viena amata vieta 

“vecākais jurists” un viena amata vieta “jurists” Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļas, viena amata vieta “Personāla speciālists - lietvedis” Personāla vadības nodaļā. 

Ietekme uz budžetu nav, jo amata vietas, kuras plānots pārcelt, ir vakantas. 

[2.7] Lai nodrošinātu Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

uzdevumu īstenošanu, nepieciešams veikt šādus grozījumus departamenta amatu 

sarakstā: 

1) pārcelt uz Iepirkumu nodaļas amatu sarakstu Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas vienu amata vietu “Vecākais jurists” un pārklasificēt 

amatu uz “Iepirkumu nodaļas galvenais speciālists”; 

2) pārcelt uz Iepirkumu nodaļas amatu sarakstu Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas amata vietu “Jurists” un pārklasificēt amatu uz 

“Iepirkumu nodaļas galvenais jurists”; 

3) pārcelt uz Iepirkumu nodaļas amatu sarakstu Personāla vadības nodaļas 

amata vietu “Personāla speciālists - lietvedis” un pārklasificēt amatu uz 

“Iepirkumu nodaļas jurists”. 

[3] Pašvaldībā 2023.gada 30.augustā saņemts Ropažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas struktūrvienības Vangažu pilsētas pārvaldes dienas centra “Vangaži”” 

vadītājas Evas Lukjanskas (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. 5.1-

18/2023/1747 (turpmāk – Iesniegums), ar lūgumu veikt grozījumus Pašvaldības 

Centrālās administrācijas Vangažu pilsētas pārvaldes amatu sarakstā. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatē: 

[3.1.] iesniegumā Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus apstiprinātajā Pašvaldības 

Centrālās administrācijas amatu sarakstā, papildinot dienas centra “Vangaži” amatu 

sarakstu ar 0,3 amata vietām “Apkopējs” un vienu amata vietu 

“Administrators/organizators”. 2023.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi vienai amata 

vietai “Administrators” un vienai amata vietai “Apkopējs”; 

[3.2.] galvenā dienas centra funkcija ir saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas 

dažādām sabiedrības grupām. Šobrīd centra funkcijas nodrošina viens darbinieks, kas 

ir arī centra vadītājs. Papildus amata vietas “Administrators”  izveidošana pamatota ar 

nepieciešamību nodrošināt vairāk iespēju saturīgi pavadīt brīvo laiku dažādām 

sabiedrības grupām, piedāvāt  plašāku aktivitāšu, nodarbību klāstu bērniem, jauniešiem 

un pieaugušiem, kas veicinātu kopienas iesaistīšanos un attīstību (Vangažu pilsētā 

deklarēto iedzīvotāju skaits ir vairāk nekā 3600 iedzīvotāji); 

[3.3.] dienas centra “Vangaži” kopējā platība ir 223 m2, papildus tam ikdienā 

uzkopjamo koplietošanas telpu platība ir 33 m2, jo pašvaldībai piederošajā objektā 

Parka ielā 2, Vangažos, apsaimniekošanā neietilpst uzkopšanas funkcija. Apkopēja 

amata vietas izveidošana pamatota ar nepieciešamību ikdienā uzkopt telpas 243 m2 

platībā. 

Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam dienas centrā “Vangaži” izveidotas šādas 

amatu vietas: 



Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

(MK 

not. 

262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK not. 

262) 

42. Vangažu pilsētas pārvalde      

44. 
Dienas centra "Vangaži" 

vadītājs 
1344 07 1,00 40 IV 8 

 

Ņemot vērā iesniegumā minēto, kā arī nodrošinātu efektīvu Vangažu pilsētas pārvaldes 

dienas centra “Vangaži” funkciju izpildi, amatu sarakstā nepieciešams veikt šādus 

grozījumus: 

1) papildināt amatu sarakstu ar amata vietu “Administrators”; 

2) papildināt amatu sarakstu ar amata vietu “Apkopējs”: 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā 

apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. izdarīt grozījumus  Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmuma 

Nr.1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” 1.pielikumā “Ropažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas amatu saraksts”: 

1.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas amatu sarakstā likvidēt vienu amata vietu “Inženiertīklu 

inženieris”, amata vietas “Inženiertīklu inženieris ” kolonnā “Amata vietu 

skaits  “2,00” aizstāt ar skaitli “1,00” un apstiprināt šādu amata 

klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime (MK 

not. 262) 

Līmenis 

(MK 

not. 262) 

Mēneš-

algu 

grupa  

(MK 

not. 

262) 

60. Nekustamā īpašuma nodaļa      

69. Inženiertīklu inženieris 2149 42 1,00 37 III 12 

 

1.2. pārcelt Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļas amata vietu “Būvinženieris” uz Projektu nodaļu; 



1.3. pārklasificēt lēmuma 1.2.punktā minēto amatu uz amatu “Būvinženieris”, 

papildināt Projektu nodaļas amatu sarakstu ar ierakstu Nr.59A 

“Būvinženieris” un apstiprināt šādu amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime (MK 

not. 262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK not. 

262) 

54. Projektu nodaļa      

59A. Būvinženieris 2142 01 2,00 23 V 11 

 

1.4. pārcelt Juridiskā, tiesiskā nodrošinājuma un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vienu 

amata vietu “Vecākais jurists” uz Iepirkumu nodaļu; 

1.5.  pārklasificēt lēmuma 1.4.punktā minēto amatu uz amatu “Iepirkumu 

nodaļas galvenais speciālists”, Iepirkumu nodaļas amata vietas 

“Iepirkumu nodaļas galvenais speciālists” kolonnā “Amata vietu skaits  

“2,00” aizstāt ar skaitli “3,00” un noteikt šādu amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

(MK not. 

262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK 

not. 

262) 

85 Iepirkumu nodaļa      

87 
Iepirkumu nodaļas galvenais 

speciālists 
1221 08 3,00 2 VI 11 

 

1.6. pārcelt Juridiskā, tiesiskā nodrošinājuma un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas amata 

vietu “Jurists” uz Iepirkumu nodaļu; 

1.7. pārklasificēt lēmuma 1.6.punktā minēto amatu uz amatu “Iepirkumu 

nodaļas galvenais jurists”, papildināt Iepirkumu nodaļas amatu sarakstu 

ar ierakstu Nr.89A “Iepirkumu nodaļas galvenais jurists” un noteikt šādu 

amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

(MK not. 

262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK 

not. 

262) 

85 Iepirkumu nodaļa      

89A Iepirkumu nodaļas galvenais jurists 2611 01 1,00 24 IV 12 

  

1.8. pārcelt uz Juridiskā, tiesiskā nodrošinājuma un personālvadības 

departamenta Personāla vadības nodaļas amata vietu “Personāla 

speciālists - lietvedis” uz Iepirkumu nodaļu; 



1.9. pārklasificēt lēmuma 1.8.punktā minēto amatu uz amatu “Iepirkumu 

nodaļas jurists”, papildināt Iepirkumu nodaļas amatu sarakstu ar ierakstu 

Nr.89B “Iepirkumu nodaļas jurists” un noteikt šādu amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

(MK not. 

262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK 

not. 

262) 

85 Iepirkumu nodaļa      

89B Iepirkumu nodaļas jurists 2611 01 1,00 24 III 11 

 

1.10. izveidot Vangažu pilsētas pārvaldes dienas centra “Vangaži” amatu 

sarakstā amata vietu “Administrators”, papildināt dienas centra “Vangaži” 

amatu sarakstu ar ierakstu Nr.44A un noteikt šādu amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime (MK 

not. 262) 

Līmenis 

(MK 

not. 

262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK not. 

262) 

42. Vangažu pilsētas pārvalde      

44.A Administrators 3332 01 1,00 40 II B 6 

 

1.11. izveidot Vangažu pilsētas pārvaldes dienas centra “Vangaži” amatu 

sarakstā amata vietu “Apkopējs”, papildināt dienas centra “Vangaži” 

amatu sarakstu ar ierakstu Nr.44B un noteikt šādu amata klasifikāciju: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime (MK 

not. 262) 

Līmenis 

(MK 

not. 262) 

Mēneš-

algu 

grupa 

(MK not. 

262) 

42. Vangažu pilsētas pārvalde      

44.B Apkopējs 9112 01 0,30 16 II 2 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Centrālās administrācijas vadītāju; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta vadību un 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas, Iepirkumu nodaļas, Personāla 

vadības nodaļas vadītājus; 

3.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta vadītāju, Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājuun Projektu nodaļas vadītāju. 

3.5. Vangažu pilsētas pārvaldes vadītāju un dienas centra “Vangaži” vadītāju.  

 

34. 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  



Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā 

 

[1] 2023.gada 26.septembrī saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas vecākās juristes Kristīnes Baltiņas (turpmāk – iesniedzēja) 

iesniegums, kurā iesniedzēja saistībā ar vakanto Administratīvo aktu strīdu komisijas 

locekļa vietu vēlas pieteikties darbam Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa 

amatā. 

[2] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augustā ar lēmumu 

“Par Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāva 

apstiprināšanu’’ (prot. Nr.8/2021, 59.punkts) un lēmumā veiktajiem grozījumiem 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisija šobrīd darbojas  šādā 

sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs - Ropažu novada domes priekšsēdētājs;  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Ainārs Laurs (jurists) ;  

Komisijas loceklis – Gatis Ābele (jurists); 

Komisijas loceklis – Karīna Saukāne (jurists). 

[3] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas 

(turpmāk – komisija) nolikuma 4. un 5. punktu, komisijas sastāvā ir komisijas 

priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētāja vietnieks un trīs komisijas locekļi. Līdz ar to 

šobrīd viena komisijas locekļa amata vieta ir vakanta. 

[4] Kristīne Baltiņa ir saņēmusi amatu savienošanas atļauju savienot Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas vecākās juristes amatu ar Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amatu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas desmito punktu, 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošo noteikumu Nr.22/23 „Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 11.punktu un 11.8.apakšpunktu, kā arī Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 4.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Veikt izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

lēmuma (prot.Nr.8/2021, 59.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības Administratīvo 

aktu strīdu komisijas sastāva apstiprināšanu” lemjošās daļas 1.punktā, iekļaujot 

komisijas sastāvā komisijas locekli  – Kristīni Baltiņu (Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļas vecākā juriste); 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam 

ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātās 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāva izmaiņas.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļas vadītājam iesniegt Valsts 

ieņēmumu dienestā grozījumus valsts amatpersonu sarakstā.  

http://www.ropazi.lv/


5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākajai juristei 

Kristīnei Baltiņai; 

6.2. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

6.3. Administratīvo aktu strīdu komisijai;  

6.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.5. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.6. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

35. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 6.septembra 

lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 6.septembrī 

apstiprināja lēmumu Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas 

cenrāža apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums), ar trīs pielikumiem. 

Šobrīd ir jāgroza Lēmuma 1.pielikums “Ropažu novada pašvaldības iznomājamās 

telpas” (saraksts), jo nepieciešams šo pielikumu papildināt ar jaunu iznomājamo telpu 

– Stopiņu pamatskolas universālo zāli pašizklaides pasākumiem ar palīgtelpām. 

Vienlaikus, lai novērstu pretrunīgas situācijas, nepieciešams Lēmuma 3.pielikumu 

par telpu nomas maksas un pakalpojumu cenu atvieglojumiem papildināt ar 10.punktu, 

kas noteiktu, ka, ja biedrība vai nodibinājums ir saņēmusi Pašvaldības domes 2022.gada 

20.jūlija saistošo noteikumu Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Ropažu novadā” 24.3.apakšpunktā noteikto atlaidi, šajā pielikumā noteiktās atlaides 

šīm biedrībām un nodibinājumiem ir piemērojamas turpinot nomāt telpu, sākot ar 

ceturto stundu. 

Ņemot vērā minēto, 1.pielikums ir izsakāms jaunā redakcijā un 3.pielikums ir 

papildināms ar 10.punktu. 

[2] Pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā ir apbūvēti nekustamie īpašumi 

(turpmāk – Telpas), kas tiek nodoti nomā privāto tiesību subjektiem atbilstoši Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97).   

Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības ekonomiskais pamats 

ir pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Minētā panta otrā daļa noteic, 



ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, 

pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, ka publiska 

persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 2.punkts noteic Pašvaldībai pienākumu lietderīgi rīkoties ar 

finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, mantu atsavinot un nodot īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas 

mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, 

ciktāl normatīvie akti neparedz citādi. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto Pašvaldība saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 

22.marta iekšējo normatīvo aktu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un MK noteikumiem Nr.97 ir 

aprēķinājusi Telpām nomas maksas pakalpojumu cenrādi. 

Telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādis un atlaides nav piemērojamas 

gadījumos, kad Telpu iznomā, lai objektu, MK noteikumu Nr.97 4.1. un 4.4. 

apakšpunktā noteiktajos gadījumos, izmantotu saimnieciskai darbībai un samazinātas 

nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 

11. un 12.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmā daļu, 73. panta 

pirmo, trešo un ceturto daļu, Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļu, 

3.panta 2.punktu, 5.panta pirmā daļu, MK noteikumu Nr.97 4., 5., 6., 7., 79., 80., 81. 

un 83.punktu Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Lēmuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Papildināt Lēmuma 3.pielikumu ar 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Ja šā pielikuma 1.2.apakšpunktā un 2.punktā minētā biedrība vai nodibinājums 

ir saņēmusi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

24.3.apakšpunktā noteikto atlaidi, šajā pielikumā noteiktās atlaides šīm biedrībām un 

nodibinājumiem ir piemērojamas, sākot ar ceturto stundu, ja tās turpina nomāt telpu”. 



3. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības iestāžu un teritoriālo pārvalžu 

vadītājiem, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam, 

Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

36. 

Par ēdināšanas izmaksu noteikšanas kārtību Ropažu novada izglītības 

iestādēs 

 

[1] Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumi Nr.614 “Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.614) nosaka  kārtību, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 

valsts budžetā paredzētos līdzekļus to izglītojamo ēdināšanai, kuri klātienē apgūst 

pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, kā arī nosaka valsts budžeta līdzekļu 

apmēru vienam izglītojamam dienā. 

2023.gada 27.jūnijā ir veikts grozījums MK noteikumos Nr. 614 (stājās spēkā 

ar 2023.gada 4.augustu). Saskaņā ar veikto grozījumu, MK noteikumu Nr. 614 3.punkts 

nosaka, ka valsts budžeta līdzekļu apmērs vienam izglītojamam valsts izglītības 

iestādēs ir 3,09 euro dienā, bet pašvaldību un privātajās izglītības iestādēs – 1,545 euro 

dienā.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta 3.1daļu, pašvaldības piedalās 1.-4.klašu 

izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanā, paredzot finansējumu viena izglītojamā 

ēdināšanai dienā ne mazākā apmērā, kā to nodrošina valsts.  

 Anotācijā pie grozījumu pamatojuma norādīts:  

“ 2022.gada 13.aprīlī starpinstitucionālā sanāksmē vienojās ka, pamatojoties uz 

Veselības ministrijas izstrādāto grozījumu MK noteikumos Nr.172 projektu, 

Zemkopības ministrija, kura saskaņā ar Ministru kabineta 2019. gada 30. aprīļa 

noteikumiem Nr. 187 “Zemkopības ministrijas nolikums” izstrādā valsts politiku 

pārtikas tirgus un pārtikas aprites jomā, sadarbībā ar izglītības iestāžu ēdinātājiem, kā 

arī atbilstoši kompetencei piesaistot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju, veiks faktisko izmaksu aprēķinu viena izglītojamā ēdināšanai dienā. 

Savukārt IZM saskaņā ar Izglītības likuma 14. panta 44. punktā doto deleģējumu veiks 

izglītojamo ēdināšanai nepieciešamā papildus finansējuma aprēķināšanu un sniegs 

priekšlikumus par finansējuma avotiem.  IZM 2022.gada 17.jūnija saņēma vēstuli no 

Zemkopības ministrijas  par izglītojamo ēdināšanas finansējumu, kurā tika lūgts IZM 

veikt aprēķinus par papildus nepieciešamo finansējumu izglītojamo ēdināšanai, lai 

nodrošinātu kopējās ēdināšanas izmaksas uz vienu izglītojamo dienā 3,09 euro apmērā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto IZM veica aprēķinus un iesniedza prioritāro 

pasākumu 2023. līdz 2025. gadam "Finansējuma palielināšana izglītojamo ēdināšanai 

no 1. līdz 4. klasei (no 2,15 uz 3,09 euro)", kurš tika atbalstīts Ministru kabineta 

2023.gada 13.janvāra sēdē.”  

 

[2] Ropažu novada dome 2021.gada 10.novembrī  ir lēmusi (lēmums Nr. 388, 

protokols Nr. 15/2021, § 33) noteikt bezmaksas ēdināšanu Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu audzēkņiem ar 2022.gada 1.janvāri.  

Arī Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 8. marta saistošie noteikumu Nr. 

4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 17., 18. un 19. punkts 

nosaka, ka:   



“17. Pašvaldība nodrošina siltās pusdienas bērniem, kuri apgūst 

pamatizglītību, vispārējo vidējo izglītību un vispārējo profesionālo izglītības 

programmu pašvaldības izglītības iestādēs. 

18. Pašvaldība sedz šos ēdināšanas izdevumus 100 % apmērā no pašvaldības 

apstiprinātajām pusdienu izmaksām. 

19. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu.”  

Savukārt, attiecībā uz izglītojamo ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādēs 

Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 8. marta saistoši noteikumu Nr. 4/23 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 20 – 25.punkts nosaka, ka:  

“ 20. Pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs bērniem ēdināšana ir bez 

maksas. 

21. Pašvaldība sedz Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs ēdināšanas 

izdevumus 100 % apmērā no pašvaldības apstiprinātajām brokastu, pusdienu un 

launaga izmaksām. 

22. Pašvaldība privātajās pirmsskolas izglītības iestādes apmaksā brokastis, 

pusdienas un launagu šo noteikumu 23. punktā noteiktajā apmērā: 

22.1. bērniem ar invaliditāti; 

22.2. bērniem no daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērniem). 

23. Pašvaldība sedz privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs ēdināšanas 

izdevumus par faktiski apmeklētajām dienām 50 % apmērā no apstiprinātajām 

ēdināšanas izmaksām. 

24. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

25. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem privātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs tiek veikta saskaņā ar likumiskā pārstāvja iesniegtajiem izdevumu 

apliecinošajiem dokumentiem.”  

 

[3] Ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1381 “Par 

ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs” (prot. 

Nr.43/2022,57.§), pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 

4.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu Ropažu novada dome nolēma:        

1. Ar 2022.gada 1.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumiem EUR 2.15 ar PVN (vienreizēja 

ēdināšana). 

2. Ar 2022.gada 1.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumiem EUR 3.50 

ar PVN (trīsreizēja ēdināšana). 

Ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 6.septembra lēmumu Nr.2695 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības 

iestādēs”” (prot. Nr.75/2023, 34.§), Ropažu novada dome nolēma:  

1. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlijā lēmuma 

Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada 

izglītības iestādēs” lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Ar 2023.gada 01.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumam dienā (vienreizējā ēdināšana 

(pusdienas)): 



1.1. 1.- 4.klasei 3,09 EUR ar PVN; 

1.2. 5. – 12.klasei 2,15 EUR ar PVN.” 

 

Ropažu novada pašvaldībā ar iesniegumu vērsušies visi ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzēji, kuri nodrošina pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas 

pakalpojumu izglītojamajiem (SIA “MARNIKO”, SIA “IRG” un SIA “Žaks 2”), ar 

lūgumu, ņemot vērā, ka saistībā ar inflāciju (t.sk. pārtikas produktu, energoresursu cenu 

palielināšanos līdz pat 40%, kā arī darbaspēka izmaksu pieaugumu) cenas par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Latvijas izglītības iestādēs pēdējā gada laikā ir 

ievērojami pieaugušas, kā arī ņemot vērā izmaiņas MK noteikumos Nr. 614 , palielināt 

cenu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu.  

 

[4] 2023.gada 18.septembrī pašvaldība rīkoja tikšanos ar ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējiem. Tikšanās laikā ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji atkārtoti 

uzsvēra, ka ēdināšanas izmaksas nāksies palielināt pēc iespējas ātrāk.   

 

[5] Līdz ar ēdināšanas pakalpojumu un pārējo pašvaldības izdevumu izmaksu 

paaugstināšanos, kā arī ņemot vērā pašvaldības ierobežotās budžeta iespējas, iesniegts 

Finanšu un grāmatvedības departamenta priekšlikums izskatīt iespēju ieviest 

izglītojamo likumisko pārstāvju līdzmaksājumu par ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu.  

Pielikumā pievienoti provizoriskie Finanšu un grāmatvedības departamenta 

veiktie aprēķini par ietekmi uz pašvaldības budžetu, ja ar 2024.gadu tiks paaugstinātas 

ēdināšanas izmaksas izglītības iestādēs arī izglītojamajiem no 5.- 12.klasei (3,09 euro 

dienā) un noteikts izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem līdzmaksājums par 

izglītojamo ēdināšanu, nosakot, ka pašvaldība sedz ēdināšanas izmaksas 2 euro apmērā 

uz vienu izglītojamo. No aprēķiniem redzams, ka, ja izglītojamo likumisko pārstāvju 

līdzmaksājums ar 2024.gada 1.janvāri netiks ieviests, izmaksas pašvaldības budžetā 

pieaugs par  aptuveni 17,58 %, veidojot 2 352 060 euro lielas izmaksas, iepriekšējo 2 

000 442 euro vietā. Savukārt, ja tiktu ieviests izglītojamo likumisko pārstāvju 

līdzmaksājums, izmaksas pašvaldības budžetā varētu samazināt par 21 %, kur  1 589 

959 euro veidotu pašvaldības finansējumu un 762 101 euro izglītojamo likumisko 

pārstāvju finansējumu.  

Vienlaikus izskatāma iespēja noteikt atvieglojumus līdzmaksājumam 100% 

apmērā tādām mērķa grupām, kā piemēram:  

1.izglītojamie no trūcīgām mājsaimniecībām; 

2.izglītojamie no maznodrošinātām mājsaimniecībām; 

3.izglītojamie ar invaliditāti; 

4.izglītojamie no daudzbērnu ģimenēm (trīs un vairāk bērni) u.c.   

Tāpat izglītojamajiem, kuri nav deklarēti Ropažu novada pašvaldībā, ierosināts 

noteikt izglītojamo pārstāvju līdzmaksājumu 100 % apmērā, izņemot izglītojamajiem, 

kuri mācās 1.-4. klasē un iepriekš uzskaitīto mērķa grupu gadījumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pieņemt konceptuālu lēmumu par 

iespējamo izmaiņu virzīšanu Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 8. marta 

saistošajos  noteikumos  Nr. 4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu 

novadā”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 



Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus 

izglītojamo ēdināšanai” 3.punktu, Ropažu novada dome nolemj:        

2. Konceptuāli atbalstīt izglītojamo likumisko pārstāvju līdzmaksājuma 

ieviešanas virzīšanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs par 

ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu izglītojamajiem.  

3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam līdz 

2023.gada 6.novembrim sadarbībā ar Finanšu un grāmatvedības 

departamentu izstrādāt grozījumus Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 

8. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas 

pabalsti Ropažu novadā” un iesniegt tuvākajā Finanšu komitejas sēdē, pirms 

tam atbilstoši Pašvaldības likumā noteiktajām prasībām nodrošinot saistošo 

noteikumu projekta ievietošanu pašvaldības tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļu noskaidrošanai.  

 

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā no šī lēmuma parakstīšanas par 

pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Juridisko, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentu; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.4. Sabiedrisko attiecību nodaļu.  

 

37. 

Par nekustamā īpašuma Garkalnes pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8060 

001 0814) atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 17.maija lēmumu Nr.2346, 

(prot. Nr.66/2023,49.§) “Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 001 0814, 

Garkalnes pagastā atsavināšanu” nolēma uzsākt Ropažu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 80600010814) Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 80600010570) 2725 m2 platībā 

(turpmāk – nekustamais īpašums), atsavināšanu un uzdot Ropažu novada pašvaldības 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas nepieciešamās darbības izsoles 

organizēšanai. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības 

vārda Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

1000005678256.  

Saskaņā ar 2023.gada 31.jūlija Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisijas lēmumu Nr. ĪNIK/18/2023 “Nekustamā īpašuma Garkalnes pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8060 001 0814) sastāvā reģistrētās zemes vienības ar adresi 

Garkalnes pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8060 001 0570) otrās elektroniskās 

izsoles noteikumi” izsoles sākuma cena tika noteikta 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri 

simti euro, 00 centi) ar izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi). Izsoles 

cena nav apliekama ar PVN (Pievienotās vērtības nodoklis). 

2. Saskaņā ar 2023. gada 8.septembra Aktu Nr. 3281632/0/2023-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 08.08.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēguma datums – 



07.09.2023. plkst. 13.00. Ropažu novada pašvaldība 2. izsolē pārdeva nekustamo 

īpašumu, kadastra numurs 80600010814, Garkalnes pagasts, Ropažu novads,. 

Augstāko cenu 4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā PVN, 

nosolījis izsoles dalībnieks SIA "LAND & HOME BALTIC REAL ESTATE" (Reģ.Nr. 

40103596118), juridiskā adrese Ausekļa iela 11-113, Rīga, LV-1010. 

3. Atbilstoši 2023.gada 22.septembra maksājumam, nekustamā īpašuma nosolītājs 

veicis maksājumu par nosolīto īpašumu 4060,00 EUR (četri tūkstoši sešdesmit euro, 

00 centi) apmērā, atskaitot iepriekš jau iemaksāto nodrošinājuma naudu 440,00 EUR 

(četri simti  četrdesmit euro, 00 centi) apmērā. Kopējā nosolītā summa 4500,00 EUR 

(četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) pašvaldībā saņemta pilnā apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu (dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta 

pirmo daļu (piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā, no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. 

Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā), 34.panta otro daļu 

(institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 

30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas), 36.panta 

pirmo daļu (publiskas personas mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu), 2021.gada 15.decembra “Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu (Komisija sagatavo lēmuma 

projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē), Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 

8060 001 0814, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

001 0570, 0,2725 ha platībā, otrās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot par izsoles 

uzvarētāju SIA "LAND & HOME BALTIC REAL ESTATE" (Reģ.Nr. 40103596118), 

juridiskā adrese Ausekļa iela 11-113, Rīga, LV-1010, ar nosolīto augstāko cenu 

4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā.  

2.Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma (skatīt pielikumu Nr.1) noslēgšanai un 

nostiprinājuma lūguma (skatīt pielikumu Nr.2) parakstīšanai ar SIA "LAND & HOME 

BALTIC REAL ESTATE" (Reģ.Nr. 40103596118), juridiskā adrese Ausekļa iela 11-

113, Rīga, LV-1010., par cenu 4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) 

apmērā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no domes lēmuma pieņemšanas. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4.Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

4.4. SIA “LAND & HOME BALTIC REAL ESTATE” 

 

 



38. 

Par nekustamā īpašuma Kalnasirmēni, Ropažu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8084 009 0677) atsavināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U., personas kods 

…, adrese …, (turpmāk - Iesniedzējs) iesniegums, kas 2023.gada 31.augustā reģistrēts 

Pašvaldībā ar reģistrācijas numuru RN/2023/4.1-1/4465. Iesniedzējs lūdz atsavināt 

nekustamā īpašuma Kalnasirmēni, Ropažu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8084 

009 0677) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0677, (turpmāk – Zemes 

vienība). 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000674296 ir ierakstīts nekustamais īpašums Kalnasirmēni, Ropažu pag., 

Ropažu nov. ar kadastra numurs 8084 009 0677, kas sastāv no zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 80840090677 ar kopējo platību  0,6200 ha, un uz zemes 

gabala atrodas Iesniedzējam piederoša dzīvojamā ēka  un palīgceltnes.  

2) Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000727897 Iesniedzējam  ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz ēkām 

(2023.gada 30.augusta tiesneša lēmums). 

3) 2023.gada 26.janvārī Pašvaldība un Iesniedzējs ir noslēguši līgumu - Zemes 

gabala nomas līgums Nr.8.4/2023/7 par Zemes vienības iznomāšanu. 

4) Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem nekustamā īpašuma Kalnasirmēni, Ropažu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8084 009 0677) Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods: 

0101, platība 0,6200 ha). 

5) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet minētā panta ceturtās 

daļas 3.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi 

kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai 

zemei. 

6) Ņemot vērā to, ka uz Zemes vienības atrodas Iesniedzējam piederošas būves, kā 

arī to, ka ar iesniedzēju 2023. gada 7.janvārī noslēgts zemes gabala nomas 

līgums, Pašvaldības īpašumā esošā Zemes vienība nav izmantojama Pašvaldības 

likumā noteikto funkciju nodrošināšanai, Zemes vienību ir iespējams atsavināt 

iesniedzējam kā zemesgrāmatā ierakstītu būvju īpašniekam. 

7) Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot 

publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu (Atsavināšanas likuma 8.pants). 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


8) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 

minētā panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura 

saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

savukārt saskaņā ar minētā panta sesto un septīto daļu nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot 

vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. 

9) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3. punktu, 8. panta otro, trešo, 

sesto un septīto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu un piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Kalnasirmēni, Ropažu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8084 009 0677), kas 

sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0677, pārdodot to par 

nosacīto (brīvo) cenu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. V.U.; 

4.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai; 

4.3. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam; 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.___.2023. lēmumam Nr._____ 

 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 009 0677 atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: Kalnasirmēni, Ropažu pag., Ropažu nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8084 009 0677 

Zemes vienības platība: 0.6200 ha 

 

 



 
 

 

 

39. 

Par nekustamā īpašuma “Dukātu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 80960021572, pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Bērziņu projekts”, reģistrācijas numurs 50003904771 (turpmāk – 

Iesniedzējs), iesniegums, kas 2023.gada 3.jūlijā reģistrēts Pašvaldībā ar numuru 

RN/2023/4.1-2/3412, kurā Iesniedzējs norāda, ka vēlas nodot Pašvaldības īpašumā 

nekustamo īpašumu “Dukātu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 80960021572), zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960021628  un 

platību 0,4882 ha. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Nekustamais īpašums “Dukātu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8096 002 1572, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960021628 un kopējo platību 0,4882 ha (atrašanās vietas 

shēmu skatīt šī lēmuma 1.pielikumā). Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000568530 uz Iesniedzēja vārda. 

2) Ar 2018.gada 25.aprīlī bijušās Stopiņu novada domes lēmumu Nr.24 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Skuju iela 2, Dreiliņi, 

Stopiņu nov.” (sēdes protokols Nr.22/18) apstiprināts detālplānojums 

nekustamajam īpašumam “Skuju iela 2”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 80960021572, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021144 

(turpmāk – Detālplānojums). Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktam Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3) Atbilstoši Detālplānojumā paredzētajai zemes vienības Skuju ielas 2, Dreiliņi, 

Stopiņu novads, kadastra apzīmējums 80960021144, sadalei, apstiprināts ielas 



nosaukums plānotajai ielai “Dukātu iela, Dreiliņi, Stopiņu novads” un, ņemot vērā 

to, ka nevienai no plānotajām zemes vienībām piekļuve nav paredzēta no Skuju 

ielas, likvidēta adrese “Skuju iela 2, Dreiliņi, Stopiņu novads”, adreses kods 

106723483, kā arī apstiprināts administratīvā līguma projekts par detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam “Skuju iela 2” īstenošanu. 

4) 2022.gada 29.jūnijā Ropažu novada pašvaldības būvvalde ir izdevusi aktu “Par 

objekta Pievedceļš īpašumam “Skujas” pieņemšanu ekspluatācijā” (kods 

22027030044402) (turpmāk – Būvvaldes akts), ar kuru Dukātu iela ir nodota 

ekspluatācijā. 

5) Nekustamo īpašumu “Dukātu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8096 002 1572, uz kura ir izbūvēta un nodota ekspluatācijā Dukātu iela, var 

pieņemt Pašvaldības īpašumā pilnā tā sastāvā, izņemot Dukātu ielas apgaismojuma 

sistēmu, kas nav minēta Būvvaldes aktā un Iesniedzēja iesniegumā. 

6) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punkts noteic, ka pašvaldības 

autonomās funkcijas ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu, kā arī gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību. 

7) Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu. 

8) Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par 

nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, un ņemot vērā Iesniedzēja iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu 

“Dukātu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 002 

1572, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1628 un 

kopējo platību 0,4882 ha, ar visām inženierkomunikācijām, izņemot ielu 

apgaismojuma sistēmu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā 

īpašuma pārņemšanas procesu un pašvaldības īpašumtiesību ierakstīšanu 

zemesgrāmatā 6 (sešu) mēnešu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās. 

3. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 

departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



40. 

Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

nomas līguma Nr. 251/13 pārjaunošanu 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA “JuliDen”, 

reģistrācijas numurs 40103653406, juridiskā adrese Rīgas iela 19, Līči, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2118 (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr. RN/2023/4.1-2/4194, ar lūgumu pagarināt 2013.gada 27.jūnijā noslēgto 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.251/13 par nedzīvojamo telpu nomu nekustamā 

īpašuma Upeslejas 9, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 005 

0475 (turpmāk – Nekustamais īpašums) administratīvās ēkas ar būves kadastra 

apzīmējumu 8096 005 0475 001 telpās Nr.27, 28, 29, 31, 32, 33 un 34 nomu ar kopējo 

platību 166,1 m2. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Iesniedzējs lūdz pagarināt nomas līgumu telpām Nr.27, 28, 29, 31, 32, 33 un 34 

(turpmāk – Telpas) Nekustamajā īpašumā ar adresi Zahārija Stopija ielā 10, 

Upeslejās, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 005 0457 (turpmāk – 

Īpašums). Īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000229561 uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda. 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktu un 14.punkta 1.apakšpunktu Stopiņu novada pašvaldības finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja ir Ropažu novada pašvaldība. 

3. Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 005 

0457 ar platību 0,1670 ha, administratīvā ēka ar kadastra apzīmējums 8096 005 

0457 001 (turpmāk – Ēka), kurā atrodas Telpas un noliktava ar kadastra 

apzīmējumu 8096 005 0457 002.  

4. Ēkas lietošanas veids ir biroju ēkas (kods 1220). 

5. Telpu kopējā platība ir 166,1 m2. 

6. Iesniedzējam Telpu nomas tiesības piešķirtas ar 2013.gada 26.jūnija bijušās 

Stopiņu novada domes lēmumu Nr.3 (prot. Nr.3, 16.2.apakšpunkts) “Izsoles 

rezultātu apstiprināšana”. 

7. 2013.gada 27. bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs noslēguši Nedzīvojamo 

telpu nomas līgumu Nr. 251/13 ar Telpu nomas termiņu līdz 2018.gada 26.jūnijam. 

8. 2018.gada 2.augustā bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs ir noslēguši līguma 

Nr.251/13 Pārjaunojuma līgumu par Nekustamā īpašuma Telpu nomu ar kopējo 

platību 166,1 m2 un termiņu līdz 2023.gada 26.jūnijam. 

9. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav nomas maksas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

10. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.97) 18.punktu iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 

līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 



11. Iesniedzējs lūdz pagarināt nomas termiņu uz pieciem gadiem.  Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 

gadiem. 

12. MK noteikumu Nr.97 21.punktā noteikts, ka pagarinot nomas līguma termiņu, 

nomas maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas 

noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā 

noteikto nomas maksu. 

13. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18., 21. un 73.punktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzēja 

iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) SIA “JuliDen”, reģistrācijas numurs 40103653406, 

juridiskā adrese Rīgas iela 19, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118, 

Nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 251/13 par telpu Nr.27, 28, 29, 31, 32, 33 un 

34 nomu ēkā ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0457 001, kas atrodas Zahārija 

Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 005 

0457) ar nomas objekta kopējo platību 166,1 m2,  nosakot nomas termiņu līdz 

2028.gada 26.jūnijam. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nedzīvojamo telpu nomas maksas pārrēķināšanu divu nedēļu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai viena mēneša laikā sagatavot 1.punktā minēto 

pārjaunojuma līgumu. Atbildīgais par pārjaunojuma līguma sagatavošanu 

Nekustamā īpašuma speciālists Jānis Valners. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, PA “Saimnieks”, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un 

Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 
 

 

Sagatavotājs Jānis Valners 

janis.valners@ropazi.lv, 27813598 



Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada ___.________  

domes lēmumam Nr. (prot. Nr.___, ___.§) 

“Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., nomas līguma Nr. 251/13  pagarināšanu” 
 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. 

Ēkas kadastra apzīmējums: 8096 005 0457 001 

Nomas platība 166,1 m2 

 

 
  



Pielikums Nr.2 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada ___.________  

domes lēmumam Nr. (prot. Nr.___, ___.§) 

“Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., nomas līguma Nr. 251/13 pagarināšanu” 

 

 

Nedzīvojamo telpu Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (būves kadastra apzīmējums 8096 005 0457 001) izvietojuma shēma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

41. 

Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

nomas līguma Nr. 6.1.-1.1.23/16 pārjaunošanu 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA “JuliDen”, 

reģistrācijas numurs 40103653406, juridiskā adrese Rīgas iela 19, Līči, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2118 (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr. RN/2023/4.1-2/4194, ar lūgumu pagarināt 2016.gada 15.februārī noslēgto 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.6.1.-1.1.23/16 par nedzīvojamo telpu nomu 

nekustamā īpašuma Upeslejas 9, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8096 005 0475 (turpmāk – Nekustamais īpašums) administratīvās ēkas ar 

būves kadastra apzīmējumu 8096 005 0475 001 telpās Nr.6, 9 un 10 ar kopējo nomas 

platību 75,7 m2. 



Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

14. Iesniedzējs lūdz pagarināt nomas līgumu telpām Nr.6, 9 un 10 (turpmāk – Telpas) 

Nekustamajā īpašumā ar adresi Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., kadastra numurs 8096 005 0457 (turpmāk – Īpašums). Īpašums 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000229561 uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda. 

15. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6., 14.punkta 1.apakšpunktu Stopiņu novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja ir Ropažu novada pašvaldība. 

16. Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 005 

0457 ar platību 0,1670 ha, administratīvā ēka ar kadastra apzīmējums 8096 005 

0457 001 (turpmāk – Ēka), kurā atrodas Telpas un noliktava ar kadastra 

apzīmējumu 8096 005 0457 002.  

17. Ēkas lietošanas veids ir biroju ēkas (kods 1220). 

18. Telpu kopējā platība ir 75,7 m2. 

19. Iesniedzējam Telpu nomas tiesības piešķirtas ar 2016.gada 13.janvāra bijušās 

Stopiņu novada domes lēmumu Nr.66 (prot. Nr.61, 4.15.apakšpunkts) “SIA 

„JULIDEN”, reģ.nr.40103653406, 2015.gada 25.novembra iesnieguma (Reģ. 

06.01.2016., Nr.33) izskatīšana” 

20. 2016.gada 15.februārī Pašvaldība un Iesniedzējs noslēguši Nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr. 6.1.-1.1.23/16 ar Telpu nomas termiņu uz 3 (trīs) gadiem. 

21. 2019.gada 28.oktobrī bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs ir noslēguši 

Pārjaunojuma līgumu par līguma Nr.6.1-1.1.23/16 par Nekustamā īpašuma Telpu 

nomu ar kopējo platību 75,7 m2 un termiņu līdz 2023.gada 26.jūnijam. 

22. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav nomas maksas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

23. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.97) 18.punktu iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 

līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

24. Iesniedzējs lūdz pagarināt nomas termiņu uz pieciem gadiem.  Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 

gadiem. 

25. MK noteikumu Nr.97 21.punktā noteikts, ka pagarinot nomas līguma termiņu, 

nomas maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas 

noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā 

noteikto nomas maksu; 

26. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 



darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18., 21. un 73.punktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzēja 

iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) SIA “JuliDen”, reģistrācijas numurs 40103653406, 

juridiskā adrese Rīgas iela 19, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118, 

2016.gada 15.februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. Nr.6.1.-1.1.23/16 par 

telpu Nr.6, 9 un 10 nomu ēkā ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0457 001, kas 

atrodas Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 005 0457) ar nomas objekta kopējo platību 75,7 m2,  nosakot nomas 

termiņu līdz 2028.gada 26.jūnijam. 

2. Uzdot Izsoļu un novērtēšanas komisijai organizēt sertificēta vērtētāja atzinumu par 

komerctelpu nomas maksu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai viena mēneša laikā sagatavot 1.punktā minēto 

pārjaunojuma līgumu. Atbildīgais par pārjaunojuma līguma sagatavošanu 

Nekustamā īpašuma speciālists Jānis Valners. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, PA “Saimnieks”, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un 

Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 
 

 

Sagatavotājs Jānis Valners 

janis.valners@ropazi.lv, 27813598 
 

 

 

 Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada ___.________  

domes lēmumam Nr. (prot. Nr.___, ___.§) 

“Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., nomas līguma pagarināšanu” 
 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. 

Ēkas kadastra apzīmējums: 8096 005 0457 001 

Nomas platība 75,7 m2 

 



 
  

 

 Pielikums Nr.2 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada ___.________  

domes lēmumam Nr. (prot. Nr.___, ___.§) 

“Par telpu Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., nomas līguma pagarināšanu” 

 

 

Nedzīvojamo telpu Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (būves kadastra apzīmējums 8096 005 0457 001) izvietojuma shēma 

 



 
 

42. 

Par nekustamā īpašuma “Dupuri”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 001 0448) atsavināšanu 
 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

“Dupuri”, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 001 0448 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 001 



0448 (turpmāk – Zemes vienība) atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000283130 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Dupuri”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 001 0448), kas sastāv no Zemes vienības ar kopējo platību 

1,97 ha un ekspluatācijā nenodotas noliktavas ar būves kadastra 

apzīmējumu 8096 001 0448 001. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3) Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods: 0201, platība 1,03 ha) un 

Komercdarbības objektu apbūve (kods: 0801, platība 0,94 ha). 

4) Atbilstoši teritorijas plānojumam nekustamā īpašuma atļautā (plānotā) 

izmantošana ir rūpnieciskā apbūves teritorija (R1). 

5) Nekustamā īpašuma Zemes vienība ir apbūvēta, nav iznomāta, tā netiek 

izmantota. Zemes vienība nav nepieciešama Pašvaldībai un tai 

pakļautajām institūcijām tām noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai. 

Līdz ar to nepastāv normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi lēmuma 

pieņemšanai par zemes vienības atsavināšanu. 

6) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu 

mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

7) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktam publiska persona 

rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus 

mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos 

gadījumos.  

9) Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātajai publiskajai personai. 

10) Atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. 

11) Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā ir uzskaitīts, kādas personas 

atsevišķos gadījumos var ierosināt publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu. 



12) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļai atļauju atsavināt 

valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu – attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

13) Atsavināšanas likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosaka atvasinātās publiskas personas lēmējinstitūcija. 

14) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta pirmajai daļai izsoles 

noteikumus apstiprina Atsavināšanas likuma 9.pantā minētā institūcija. 

15) Atbilstoši  Atsavināšanas likuma 10.panta otrajai daļai izsoli rīko tās 

institūcijas izveidota izsoles komisija. 

16) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, savukārt minētā panta trešā daļa 

nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā 

panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, bet 

septītā daļa, nosaka ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija. 

17) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktam dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 

4.panta pirmo, otro, ceturto daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro, trešo un 

septīto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 15.panta pirmo un otro 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Dupuri”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 001 0448) kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0448 ar platību 1,97 ha un 

ekspluatācijā nenodotas noliktavas ar būves kadastra apzīmējumu 8096 001 0448 

001, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

četru mēnešu laikā un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

4.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

 

 

43. 



Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 

izmaksām no 2023.gada 1.septembra 

 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka  

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga 

dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību; 

2)  Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos; 

3) Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktā noteikto novada pašvaldība 

uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā; 

4)  Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par 

vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 

(izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri; 

5) Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldību savstarpējos norēķinus veic, 

ņemot vērā, ka jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo 

(arī pirmsskolas izglītības iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, 

kuri izmantojuši izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, 

izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu 

citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, jūlijā vai augustā, 

pašvaldību savstarpējie norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.septembri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā ar pielikumu 

Nr.1. 

2. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.februāra lēmumu Nr.2028 

(prot. Nr.59/2023,38.§) ar grozījumiem, kas apstiprināti 2023.gada 22.martā, 

lēmums Nr.2181. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta  

departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta direktorei parakstīt 

vienošanās par grozījumiem noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, šajā lēmumā 

noteiktās izmaksas piemērojot no 2023.gada 1.septembri;  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Ropažu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē, sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.2. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam; 

5.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 



44. 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē prioritārā investīciju projekta 

“Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē”  

 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2023.-

2025.gadam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu un Iepirkumu 

komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma 

pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Prioritārais investīciju projekts “Asfaltbetona seguma izbūve Priežu 

ielā, Garkalnē”. 

2. Investīciju projekta mērķis – Uzlabot satiksmes infrastruktūru un veicināt drošu un 

ērtu satiksmes organizāciju. Būvprojekta ietvaros paredzēts atjaunot Priežu ielas 

brauktuvi. Ielas brauktuvi paredzēts izbūvēt ar asfaltbetona segumu 4.50 m platumā. 

Brauktuves malās paredzētas 0.50 m platas nesaistītu minerālmateriālu maisījuma 

nomales. Vietās, kur Priežu iela krustojas ar šķērsojošajām un pieslēdzošajām ielām 

paredzēts izbūvēt izceltus krustojumus ar laukakmens seguma nomalēm. Priežu ielas 

sākumposmā paredzēts izbūvēt gājēju ietves pieslēgumu pie esošās ietves. Ietve 

projektēta ar asfaltbetona segumu 1.50 m platumā.  

 

Prioritārais investīciju projekts “G-2022-0028 (107) Asfaltbetona seguma izbūve 

Priežu ielā, Garkalnē” ir iekļauts Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 

2028.gadam Investīciju plānā 2023.-2025.gadam kā prioritārais projekts (ieraksts 

Nr.62,  www.ropazi.lv . Ar Ropažu novada domes 06.09.2023 lēmumu Nr.2684 “Par 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna  

aktualizēšanu” investīciju plānā esošajam prioritārajam investīciju projektam “G-2022-

0028 (107) Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē” indikatīva  projekta 

kopsumma tika palielināta no iepriekš plānotajiem EUR 250 000, līdz tagadējiem EUR 

330 000.00. 

3. Ir pabeigta iepirkuma procedūra un līguma slēgšanas tiesības iepirkumā “Priežu 

ielas seguma atjaunošana Garkalnē” identifikācijas Nr. RNP 2023/65, piešķirtas 

"MRG Būve" SIA  (reģ. Nr. 40203020529). Iepirkuma mērķis atbilst Investīciju 

plānā iekļautajam prioritārajam investīciju projektam “G-2022-0028 (107) 

Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē” (ieraksts Nr.62). 

4. Iepirkuma  kopēja summa EUR 275 507.61 t.sk. PVN. Plānotais darbu un 

finansējuma sadalījums : 

 

 2023.gads 2024.gads Kopā 

Aizņēmuma 

apmērs, EUR 

46835,00 187345,00 234180,00 

Pašvaldības 

finansējums, EUR 

8266,00 33061,61 41327,61 

 

 

http://www.ropazi.lv/


Pamatojoties uz LR likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8.punktu,  un 2019.gada 10.decembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

2023.gada prioritārā investīciju projekta “Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, 

Garkalnē” īstenošanai, kas atbilst Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. 

gadam Investīciju plānam un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā norādītās  pašvaldības autonomās funkcijas - 

gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību, izpildei: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

atļauju ņemt aizņēmumu apstiprinātā prioritārā investīciju projekta “Asfaltbetona 

seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē” īstenošanai EUR  234 180,00 (divi simti 

trīsdesmit četri tūkstoši viens simts astoņdesmit euro 00 centi) Valsts kasē pēc 

noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi, aizņēmumu izņemot pa 

daļām. Kārtēja gadā izņemt aizņēmumu EUR 46 835,00 (četrdesmit seši tūkstoši 

astoņi simti trīsdesmit pieci  euro 00 centi) un 2024.gadā izņemt atlikušo 

aizņēmuma daļu EUR 187 345,00(viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

četrdesmit pieci euro 00 centi). 

2. Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 41 327,61 (četrdesmit viens tūkstotis trīs simti 

divdesmit septiņi euro 61 centi) t.sk.: 

a. 2023.gada plānotais līdzfinansējums ir paredzēts pašvaldības budžetā 

EUR  8 266,00 (astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro 00 centi) apmērā,  

b. 2024.gada budžetā nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums tiks paredzēts 

EUR 33 061,61 (trīsdesmit trīs tūkstoši sešdesmit viens euro 61 cents) apmērā. 

3. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

4. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2025.gada 1.janvāri. 

5. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļai iesniegt nepieciešamos dokumentus valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

6. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļa.   

7. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

45. 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāvā 

 

[1] 2023.gada 28.septembrī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada 

pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā (turpmāk – komisija) locekles Renātes Gremzes (turpmāk – iesniedzēja) 



iesniegums (reģistrācijas Nr. 5.1-18/2023/1924), kurā iesniedzēja lūdz viņu atbrīvot no 

komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas.   

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta lēmumu 

Nr. 39 (prot. Nr. 7/21) “Par Ropažu novada pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanai 

par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu” un lēmumā veiktajiem 

grozījumiem par izmaiņām komisijas sastāvā, Ropažu novada pašvaldības komisija 

lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā šobrīd darbojas 

šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Aina Bernharde, Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļas nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Ainārs Linde, Ropažu novada pašvaldības 

būvvaldes arhitekts;  

3) Komisijas locekle – Līga Emule-Konone, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītāja; 

4) Komisijas loceklis – Armands Bērziņš, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta  Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

5) Komisijas loceklis – Gatis Ābele, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas vecākais jurists; 

6) Komisijas locekle – Renāte Gremze, Ropažu novada pašvaldības domes deputāte. 

[3] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta sēdē 

apstiprinātajam Komisijas lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā nolikuma: 

1)  1.3.apakšpunktam: Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā no darbiniekiem izveido ar 

Domes lēmumu. Domes lēmumā apstiprina komisijas priekšsēdētāju, komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku, komisijas locekļus un komisijas sekretāru”. Lēmumu par 

izmaiņām komisijas sastāvā un darbības izbeigšanu pieņem Ropažu novada 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome).  

2) 4.2. apakšpunktam: Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse 

komisijas locekļu. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro 

daļu, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 pantu, Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr.748 “Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi”, kā arī Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.22/23 „Ropažu novada pašvaldības nolikums” 11.punktu un 

11.7.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta 

lēmuma Nr. 39 (prot. Nr. 7/2021) “Par Ropažu novada pašvaldības komisijas 

lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

izveidošanu” lemjošās daļas 1.punktā:  



izslēgt no komisijas sastāva Komisijas locekli – Renāti Gremzi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātās 

Ropažu novada pašvaldības Komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāva izmaiņas.  

4.  Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas iesniegt Valsts 

ieņēmumu dienestā grozījumus valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.7.  Ropažu novada pašvaldības deputātei Renātei Gremzei; 

6.8. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

6.9. Ropažu novada pašvaldības Komisijas lēmumu pieņemšanai par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā;  

6.10. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļas vadītājam; 

6.11. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

6.12. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam. 

 

http://www.ropazi.lv/

